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Na zjazd absolwentów AWF

Spowolnić czas – daremny trud
to jakby w garść pochwycić wiatr
i tylko żal minionych lat
z ekranu wspomnień
druha twarz ucieka w dal
jakby pociągu świateł blask
umykał w mrok
gdy stoisz na peronie
a wokół pustka
i samotności noc
na lepsze dni
już brak nadziei
więc chociaż uśmiech chwyć
gdy w mateczniku
wspomnieniem wrócą
dawne dni

Stanisław Czajewicz 1952-1955

Terminarz spotkań organizowanych przez Zarząd
Stowarzyszenia w roku 2022

*Statutowe Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze
Stowarzyszenia Absolwentów AWF Wrocław.

O terminie i miejscu powiadomimy osobnym
komunikatem na stronie internetowej oraz telefonicznie.

* 27 MAJ 2022 (piątek) – godz. 17.00, Witelona 25, Piknik
pod kasztanami połączony z prezentacją Stadionu
Lekkoatletycznego po przebudowie.
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Drodzy koleżanki i koledzy!

Sytuacja w kraju i na świecie związana z zagrożeniem pandemią rzutuje
na wszystkie aspekty naszego codziennego życia. Plany, założenia co
rusz rozpadają się za sprawą kolejnych obostrzeń, czy lockdownów. Możemy
tylko mieć nadzieję, że KTOŚ tam na górze zlituje się w końcu nad nami i
pozwoli powrócić do normalności. Tak, czy inaczej życie toczy się dalej. A
my możemy we własnym zakresie próbować zadbać o zdrowie nasze i
naszych bliskich promując wuefiacki, zdrowy tryb życia. A co mam na myśli,
to chyba każdy wie:

- zdrowe odżywianie (dużo warzyw i owoców, mało mięsa i węglowodanów),
- codzienna dawka ruchu w formie czy to spacerów, czy gimnastyki

(zwłaszcza porannej),
- hartowanie ciała (nie koniecznie od razu morsowanie, można zacząć od

polewania stóp zimna wodą, czy porannego chodzenia boso po śniegu),
-  i rzeczy chyba najważniejsza – POZYTYWNE NASTAWIENIE DO

ŚWIATA. Przejmowanie się wszystkim i tak niczego nie zmieni, za to
ofiarowane innym DOBRE SŁOWO, UŚMIECH, OPTYMIZM mogą pomóc
nam samym, a ludziom wokół dać przykład, że WUEFIACY niezależnie od
okoliczności wciąż żyją wg słów naszego nieformalnego hymnu:

„Więc wstań, do góry głowę wznieś i śpiewaj naszą pieśń - AWF, AWF
górą jest !”

Niezależnie od tego ile razy się potkniemy, upadniemy, dostaniemy od
życia niespodziewany cios – mamy obowiązek podnieść się, powstać i
walczyć dalej !

A co z najważniejszych rzeczy w naszym biuletynie?
1. Nadszedł czas kolejnych wyborów naszego Stowarzyszenia. Ale

sytuacja zmusza nas do przełożenia wyborów na bezpieczniejszy czas.
2. Nasze starania podtrzymywania więzi absolwentów z uczelnia zostały

docenione przy okazji 75-lecia AWF Wrocław.
3. Czy będziemy wraz z Uniwersytetem i Akademia Medyczna jedna wielka

Uczelnią…?
4. Stadion przy Witelona - jedno z najbardziej historycznych miejsc naszej

uczelni doczekało się odnowienia !
MIŁEJ LEKTURY !

ps. Od całego Zarządu Stowarzyszenia Absolwentów AWF W-w
ZDROWYCH, RODZINNYCH  I RADOSNYCH ŚWIĄT BOŻEGO

NARODZENIA i LEPSZEGO NOWEGO ROKU.
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Zapewniam, że stres po zaszczepieniu, znacząco się zmniejszy
a świat Ci się wyda o wiele – piękniejszy!
Dbaj na ile możesz o Swoją kondycję
dla tych którzy Ci podpadli ogłoś – abolicję!
Nie obrażaj się zbyt łatwo, nie wybaczaj z trudem
nie uskarżaj na cokolwiek a zwłaszcza na nudę!
Znaj kawały z brodą oraz całkowicie nowe
nie zawracaj Sobie głupotami – głowę!
Prezentuj się nadal okazale w mini
i ciesz się opinią dobrej – gospodyni!
Spaceruj z kijkami a jak wolisz z pieskiem
od czasu do czasu zaliczaj – imprezkę!
Uśmiechaj się chętnie bo Ci z tym do twarzy
mimo, że masz prawie wszystko, nie ustawaj – marzyć!
Przekaż znak pokoju dosłownie każdemu
jak się napatoczy to i Kaczyńskiemu!
Nie ustawaj wierzyć, że normalność wróci
chociaż to niestety, trochę potrwać musi!
Niechaj to co zgubisz, niebawem się znajdzie
bywaj święcie przekonana, że daleko zajdziesz!
Z tym co los przyniesie, dawaj Sobie radę
miewaj szereg zalet i choć jedną wadę!
Niech się większość życzeń dziś składanych spełni
bywaj tak szczęśliwa jak księżyc, kiedy bywa w pełni!

Jerzy Zachemba
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Z życia uczelni

Porozumienie o współpracy AWF i Instytutu Sportu

11 maja 2021 roku odbyło się zdalne spotkanie, związane z podpisaniem
porozumienia o współpracy pomiędzy Akademią Wychowania Fizycznego
we Wrocławiu a Instytutem Sportu – Państwowym Instytutem Badawczym.
W spotkaniu uczestniczyli Rektor AWF Wrocław prof. Andrzej Rokita,
Prorektor ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą, prof. Małgorzata Słowińska-
Lisowska (Pani Profesor jest członkiem Rady Naukowej Instytutu Sportu),
Prorektor ds. Organizacyjnych i Współpracy z Otoczeniem dr Ireneusz Cichy
oraz przedstawiciele Instytutu Sportu: dr Urszula Włodarczyk Dyrektor
Instytutu Sportu (wieloletni nauczyciel akademicki naszej Akademii oraz
trzykrotna olimpijka z Barcelony, Atlanty i Sydney – wielobój LA) oraz dr
hab. Mariusz Ozimek Zastępca Dyrektora ds. Badań i Wdrożeń.

W ramach podpisanego porozumienia określono zakres działań, który
obejmuje: prowadzenie wspólnych projektów naukowo-badawczych,
działalność dydaktyczną, naukową i szkoleniową, podejmowanie działań
promocyjnych i marketingowych, wykorzystywanie infrastruktury badawczej,
tworzenie i wykorzystywanie rozwiązań opartych na wynikach badań
naukowych, wymianę informacji naukowych, publikacji i materiałów
dydaktycznych.

Zarówno Rektor naszej Akademii, jak i Pani Dyrektor Instytutu Sportu,
dostrzegają kolejne możliwości współpracy w ramach już realizowanych
przez obie jednostki projektów naukowych, sportowych i edukacyjnych.
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Wiersze

Miniatury poetyckie

kobiety mają szafy pełne
ciuchów na wszelkie wypadki
randki i wielkie spotkania
lecz one zawsze twierdzą
tam nie ma nic do ubrania

***
na aukcji w internecie
kupiłam siedmiomilowe buty
gwarancja na trzy lata
z GPS – ostatni krzyk mody
wybieram się na koniec świata

***
nieznany poeta
czasem napisze
kilka wierszy
o niczym i o wszystkim
dla siebie i dla nikogo

***
klawiatura codzienności
rozstrojona
białe z czarnym wymieszane
lecz fałszywe tony
uzdrawiają automatyzm dnia

***
nadzieja nie umiera nigdy
zmienia tylko wizje
z prawej na lewą
i niecierpliwie czeka
na medialny odzew

Izabella Degen – z tomiku „Myśli na wskroś przeczesane”

15 maj 2021 roku – imieniny Zofii

Zaszczep się Zosiu koniecznie, przestrzegaj zaleceń
nie bierz na Swe barki dodatkowych – zleceń!
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Jesteśmy przekonani, że podjęta współpraca będzie satysfakcjonująca
dla obu stron.

Strona internetowa AWF

Dr hab. Piotr Oleśniewicz w składzie Wrocławskiej Rady
Turystyki

Prezydent Wrocławia Jacek Sutryk powołał Wrocławską Radę Turystyki,
której zadaniem będzie doradztwo i opiniowanie projektów, przedsięwzięć i
inicjatyw mających na celu rozwój oraz integrację branży turystycznej w
mieście. Wrocławska Rada Turystyki jest odpowiedzią na pandemię
koronawirusa SARS-COV-2 i jej negatywnych następstw dla branży
turystycznej (gastronomia, hotele, przewodnicy, touroperatorzy,
organizatorzy atrakcji). Członkiem WRT został kierownik Zakładu Turystyki
Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu, dr hab. Piotr Oleśniewicz.

Gratulujemy i życzymy sukcesów w działaniach WRT.

Strona Internetowa AWF

Wizyta Ministra Wojciecha Murdzka w AWF Wrocław

W dniu 31.05.2021 r. miała miejsce w naszej Akademii wizyta Sekretarza
Stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki i  Pełnomocnika Rządu do spraw
reformy funkcjonowania instytutów badawczych, Pana Wojciecha Murdzka.
Spotkanie miało charakter roboczej wizyty, poświęconej m.in. zapoznaniem
się Pana Ministra z aktualną sytuacją infrastrukturalną Akademii. W pierwszej
części wizyty Pan Wojciech Murdzek spotkał się z przedstawicielami
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Pani Oliwia Jabłońska ma w swoim dorobku również tytuły mistrzyni świata
i Europy.

Na 100 m motylkiem wrocławianka startowała także w Tokio, ale w finale
uplasowała się na piątej pozycji.

Strona internetowa AWF

Gala Sportu Akademickiego – podsumowanie
Akademickich Mistrzostw Polski

Podczas tegorocznej Gali Sportu Akademickiego, która odbyła się w dn.
21 października 2021r., w Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku,
JM Rektor Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu, prof. dr hab.
Andrzej Rokita wraz z Prezesem Klubu Sportowego AZS-AWF Wrocław, dr.
hab. Jackiem Stodółką i wiceprezesem dr. hab. Kazimierzem Witkowskim
odebrali nagrodę za 2. miejsce wśród uczelni sklasyfikowanych po
tegorocznych Akademickich Mistrzostwach Polski. Nasi sportowcy zdobyli
łącznie 29 medali: 13 złotych, 7 srebrnych i 9 brązowych.

Gospodarzem Gali był AZS Gdańsk.

Strona internetowa AWF

Fot.: P. Skraba
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kierownictwa Uczelni, a następnie wizytował między innymi modernizowany
Stadion Lekkoatletyczny przy ulicy Witelona 25 oraz obiekty sportowe
Akademii. Wziął udział również w krótkiej prezentacji możliwości
diagnostycznych, unikatowej w skali naszego kraju aparatury diagnostycznej
w sportach zespołowych Catapult. Jesteśmy przekonani, że wizyta
dostarczyła Panu Ministrowi wielu informacji na temat podejmowanych
działań przez naszą Akademię oraz jej potrzeb.

Strona internetowa AWF

XIV Dolnośląskie Onkoigrzyska Dzieci i Młodzieży

XIV Dolnośląskie Onkoigrzyska Dzieci i Młodzieży już za nami. Jak co
roku, emocje, wzruszenia, ale i piękna, radosna sportowa zabawa
najmłodszych wypełniła obiekty naszej Uczelni. W tym roku wydarzenie
miało charakter hybrydowy, mali Sportowcy mogli wziąć udział w
konkurencjach zorganizowanych na terenach rekreacyjnych przy budynku
P5.

Uroczyste otwarcie Onkoigrzysk o godz. 10.00 rozpoczęło się przywitaniem
wszystkich zawodników i obecnych podczas wydarzenia Honorowych Gości,
wśród których byli m.in. dr Ireneusz Cichy (Prorektor ds. Organizacyjnych i
Współpracy z Otoczeniem), prof. Alicja Chybicka (kierownik Kliniki
Transplantacji Szpiku, Onkologii i Hematologii Dziecięcej Przylądek Nadziei
USK we Wrocławiu), Czesław Olczyk (z-ca Kanclerza Uniwersytetu
Medycznego we Wrocławiu), Marzena Zwolińska (Dyrektor Makroregionu
Zachodniego Santander Bank). Muzyczną oprawę zapewniła Orkiestra
Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu. Tradycyjnie mogliśmy oglądać
wciągnięcie olimpijskiej flagi na maszt, tym razem przez Julka i Maję, przy
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Brąz Oliwii Jabłońskiej na paraolimpiadzie w Tokio

Sukces studentki AWF Wrocław Oliwii Jabłońskiej na Igrzyskach
Paraolimpijskich w Tokio!!!

Oliwia Jabłońska zajęła trzecie miejsce w finale wyścigu na 400 metrów
stylem dowolnym z czasem 4.33.20 s. To już trzeci medal Pani Oliwii w
historii na igrzyskach paraolimpijskich, ale pierwszy w stylu dowolnym.
Studentka AWF Wrocław z Londynu 2012 przywiozła srebrny medal, a z
Rio de Janeiro 2016 również brązowy medal w stylu motylkowym. Ponadto
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asyście siatkarek Volley Wrocław, odczytanie przysięgi olimpijskiej przez
Gabrysię oraz zapalenie znicza olimpijskiego przez Kubę, które oficjalnie
rozpoczęło wydarzenie. Zanim rozpoczęto zawody wszyscy mogli zobaczyć
pokaz konny Straży Miejskiej Wrocławia oraz pokaz żonglerki piłką nożną
w wykonaniu studenta naszej Uczelni.

Zorganizowano dla naszych wspaniałych, małych zawodników następujące
konkurencje: skok w dal, bieg wahadłowy, rzut piłeczką do celu, żonglerka
piłką, kręgle piłkarskie oraz konkurs plastyczny #Onkoigrzyska. Dodatkowo
wszyscy mogli sprawdzić się w polskich grach rekreacyjnych.

Zwycięzcami byli dzisiaj wszyscy, którzy mimo trudności podjęli się udziału
w sportowych wydarzeniach. Wręczone laureatom medale nadały
dodatkowego, wzniosłego charakteru całej imprezie.

Dziękujemy za pomoc wszystkim osobom, które przyczyniły się do
uświetnienia imprezy, naszym Gościom, Przyjaciołom i Sponsorom
Onkoigrzysk, reprezentantkom Volley Wrocław, wolontariuszom, studentom
oraz  pracownikom Uczelni. Wszystkim, którzy okazali wielkie serce.  Dzięki
Waszej pomocy, mogliśmy wywołać uśmiech na twarzach wszystkich dzieci,

naszych bohaterów.
Jak zawsze najmocniej dziękujemy głównym Organizatorom, którzy od

lat z pełnym oddaniem i ogromnym sercem przygotowują całość wydarzenia:
prof. Markowi Woźniewskiemu, prof. Iwonie Malickiej oraz dr Katarzynie
Siewierskiej.

Dziękujemy i do zobaczenia za rok.

Strona internetowa AWF

Fot.: A. Nowak
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Złoty medal Natalii Kaczmarek

Polska sztafeta mieszana 4x400 m w składzie: Karol Zalewski, Natalia
Kaczmarek, Justyna Święty-Ersetic i Kajetan Duszyński z rekordem
Olimpijskim i rekordem Europy 3.09,87 wywalczyła złoto olimpijskie.

Natalia Kaczmarek – studentka naszej Uczelni biegła na drugiej zmianie,
fantastycznie wyprowadzając polską drużynę na 2 pozycję.

Brawo Natalia.
Polacy wpadli na metę ze znakomitym czasem - 3:09.87. To rekord Europy,

rekord olimpijski i drugi wynik w historii tej konkurencji. Warto dodać także,
że to pierwszy medal igrzysk olimpijskich dla Polski w konkurencji biegowej
od 1980 roku.

Strona internetowa AWF

Serdeczne powitanie naszych medalistów olimpijskich

W niedzielę, 8.08.2021 r. bardzo gorąco powitano na lotnisku Chopina w
Warszawie wracających z Tokio naszych medalistów olimpijskich, w tym
Natalię Kaczmarek- studentkę AWF Wrocław na kierunku Sport,
zawodniczkę KS AZS-AWF Wrocław oraz jej trenera Marka Rożeja. Mistrzyni
olimpijska przywiozła do kraju dwa medale: złoty za bieg w sztafecie
mieszanej 4x400  oraz srebrny za  bieg w sztafecie kobiet 4x400.

Strona internetowa AWF
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Renata Mauer-Różańska wyróżniona tytułem
honorowego obywatela miasta Wrocławia

Podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej Wrocławia, będącej elementem
obchodów Święta Wrocławia, tytułem Civitate Wratislaviensi Donatus
(Honorowy Obywatel Miasta Wrocławia) wyróżniono Renatę Mauer-
Różańską, mistrzynię olimpijską w strzelectwie sportowym, trenerkę,
wykładowczynię akademicką AWF Wrocław, wrocławską radną, propagatorkę
sportu i ruchu olimpijskiego. Pani Renata otrzymała to wyróżnienie za
całokształt działalności na rzecz miasta Wrocławia.

– Dla mnie to ogromny zaszczyt, słyszeć, że prezydent miasta widzi
mnie w gronie ludzi tak zasłużonych dla Wrocławia. To wielkie wyróżnienie
i wielka nobilitacja. Nie jestem tylko do końca przekonana, czy na to zasługuję
– z właściwą sobie skromnością komentuje Renata Mauer-Różańska.

Rada Miejska Wrocławia od 1993 roku do tej pory uhonorowała tym tytułem
34 osoby. Jako pierwszego wyróżniono prof. Alfreda Jahna, rektora
Uniwersytetu Wrocławskiego w latach 1962–1968, a w roku poprzednim
uhonorowano Macieja Łagiewskiego, prawnika i historyka, długoletniego
dyrektora Muzeum Miejskiego Wrocławia.

Strona internetowa AWF
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Doskonałe starty w Mistrzostwach Europy to sukces Oliwii oraz Jej trenerki
Pani Beaty Pożarowszczyk-Kuczko.

Strona internetowa AWF

Medale lekkoatletów KS AZS-AWF Wrocław na
Mistrzostwach Polski

W dniach 24.06-26.06 br. w Poznaniu, odbyły się Mistrzostwa Polski w
Lekkiej Atletyce, w których udział wzięli studenci Akademii Wychowania
Fizycznego we Wrocławiu i jej absolwenci, jednocześnie zawodnicy KS
AZS-AWF Wrocław.

Sukcesy osiągnęli obecni studenci AWF we Wrocławiu, ale także nasi
absolwenci.

W drugim dniu Mistrzostw niesamowity sukces odniosła nasza studentka
Natalia Kaczmarek - w finale biegu na 400 m w fantastyczny sposób
wywalczyła złoto.

Ogromny sukces odniosła absolwentka AWF we Wrocławiu i zawodniczka
KS AZS-AWF Wrocław Joanna Linkiewicz, która w biegu na 400 m przez
płotki zdobyła swoje dziewiąte złoto Mistrzostw Polski. Wśród absolwentów
AWF we Wrocławiu, II  miejsce zajął Robert Sobera w skoku o tyczce,
który zapewnił sobie srebro pokonując poprzeczkę zawieszoną na wysokości
5,70 m.

W ostatnim dniu mistrzostw brązowy medal w skoku w dal zdobył student
naszej Uczelni, Mateusz Jopek uzyskując rezultat 7,67 m. Wynik ten jest
najlepszym rezultatem w tym sezonie naszego świetnego skoczka w dal
(rekord życiowy 7,95 m).

Strona internetowa AWF
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Inauguracja roku akademickiego

24 września 2021 roku w budynku im. Zdzisława Zagrobelnego (Pawilon
P-4), odbyła się uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego 2021/2022 w
naszej Uczelni. Ze względu na aktualnie obowiązujące obostrzenia,
uroczystość została przeprowadzona z zachowaniem reżimu sanitarnego,
jednak, tak jak w ubiegłym roku, była transmitowana online, co umożliwiło
śledzenie jej wszystkim studentom, absolwentom i pracownikom naszej
Uczelni. Tegoroczna Inauguracja miała szczególny charakter, związany z
rozpoczęciem obchodów jubileuszu 75-lecia naszej Alma Mater.

Zanim usłyszeliśmy łacińską sentencję „Quod bonum felix faustum
fortunatum que sit”, rozpoczynającą każdy rok akademicki, Rektor - prof. dr

hab. Andrzej Rokita przywitał licznie przybyłych gości.
W uroczystości udział wzięli, przedstawiciele władz państwowych i

samorządowych, rektorzy lub ich przedstawiciele ze wszystkich Akademii
Wychowania Fizycznego w Polsce oraz wrocławskich szkół wyższych,
reprezentanci środowiska sportowego, przedstawiciele biznesu, a także byli
rektorzy naszej Uczelni i Doktorzy Honoris Causa naszej Akademii. Wśród
gości byli między innymi: Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki
Pan Wojciech Murdzek oraz Prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego Pan
Andrzej Kraśnicki.

JM Rektor przedstawił sprawozdanie z ostatniego roku działalności Uczelni,
w którym wielokrotnie nawiązywał do trudnego dla wszystkich okresu
pandemii, który bardzo mocno wpłynął na funkcjonowanie Akademii.

Fot.: A. Nowak
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Akademickie Mistrzostwa Polski w lekkoatletyce

W dniach 21-23.05
2021 r. Studenci
naszej Uczelni
triumfowali podczas
Akademickich Mist-
rzostw Polski w
lekkoatletyce, które
odbywały się w
Bielsku-Białej. Nasi
Studenci startowali w
licznych konku-
rencjach wśród
reprezentantów 88.

Uczelni w Polsce.
Medalistami zawodów zostali:
bieg na 400 m - złoty medal - Natalia Kaczmarek 51.03 s. (rekord życiowy)
400 metrów przez płotki - brązowy medal -Patryk Pawłowski 53.33 s.
pchnięcie kulą - złoty medal - Patryk Zygmunt 17.80 m
skok w dal - złoty medal - Mateusz Jopek 7.64 m
rzut młotem - brązowy medal - Bartosz Kowalski 59.58 m
rzut dyskiem - brązowy medal - Patryk Zygmunt 46.69 m

Strona internetowa AWF

Medale Oliwii Jabłońskiej na Mistrzostwach Europy w
Pływaniu Osób Niepełnosprawnych

Podczas rozgry-
wanych w dniach 16-
22.05.2021r. Mis-
trzostw Europy w
Pływaniu Osób Niepeł-
nosprawnych w Fun-
chal (Madera), nasza
Studentka Oliwia
Jabłońska zdobyła
cztery medale: 3

srebrne (400 metrów stylem dowolnym, 200 metrów stylem zmiennym, 100
m stylem motylkowym) i 1 brązowy.
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Podziękował wszystkim pracownikom oraz studentom za pracę w tej innej
rzeczywistości, która była dla wszystkich olbrzymim wyzwaniem.

W dalszej części uroczystości, Prorektor ds. Nauczania, dr hab. Ryszard
Bartoszewicz, prof. AWF Wrocław odczytał list od Prezydenta RP, Andrzeja
Dudy, a następnie list od Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego,
odczytał Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki Pan Wojciech
Murdzek.

Głos zabrał także Prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego Pan Andrzej
Kraśnicki, który nawiązał do tegorocznych, sukcesów sportowych naszych
studentek: Natalii Kaczmarek i Oliwii Jabłońskiej, podczas Igrzysk
Olimpijskich i Paraolimpijskich w Tokio. Powiedział także, że jest bardzo
zadowolony, że Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu poprosiła
Polski Komitet Olimpijski o zgodę na rozpoczęcie procedury, nadania jej
imienia „Polskich Olimpijczyków”. Dodał również, że z przyjemnością
pozytywnie odpowiedział na tę prośbę.

Podczas uroczystej Inauguracji nie mogło zabraknąć tradycyjnych
elementów związanych z ceremoniałem akademickim. Uroczyste ślubowanie
złożyli wybrani studenci pierwszego roku: Jan Kiełkiewicz z Wydziału
Wychowania Fizycznego i Sportu, kierunek Turystyka i Rekreacja, Tomasz
Jackowski z Wydziału Wychowania Fizycznego i Sportu, kierunek Sport,
Marcin Smolarek ze Szkoły Doktorskiej, Wanda Pikus z Uniwersytetu
Trzeciego Wieku.

Dyplomy ukończenia studiów odebrali również reprezentanci tegorocznych
absolwentów:

- z Wydziału Wychowania Fizycznego i Sportu:
Jacek Wszół - absolwent studiów II stopnia, na kierunku Wychowanie

Fizyczne, Natalia Dziaduch - absolwentka studiów II stopnia, na kierunku
Turystyka i Rekreacja oraz Maria Kupijaj -  absolwentka studiów II stopnia,
na kierunku Sport.

- z Wydziału Fizjoterapii:
Katarzyna Grudzińska - absolwentka studiów I stopnia na kierunku Terapia

Zajęciowa, Izabela Jelińska - absolwentka studiów II stopnia na kierunku
Kosmetologia oraz Aleksandra Biedka - absolwentka studiów II stopnia na
kierunku Fizjoterapia.

Na koniec tej części uroczystości głos zabrała, Przewodnicząca
Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego Akademii Wychowania
Fizycznego we Wrocławiu, Pani Katarzyna Mroczkowska.

W roku akademickim 2020/2021 w Akademii Wychowania Fizycznego we
Wrocławiu stopień doktora otrzymało 18 osób. Z uwagi na sytuację
epidemiczną w październiku ubiegłego roku, grupa 15 doktorów nie mogła
odebrać dyplomów w związku z tym została dokonana promocja
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konkurencji, rzut ciężarkiem, rzucając 14,95 m, w przeliczeniu 18,68 m,
zajął piątą pozycję.

Pięciobój zakończył na drugim miejscu wynikiem 4142 pkt.
2 października 2021 na stadionie w Słubicach odbył się Memoriał, w którym

konkurencją podstawową zawodów jest pchnięcie kulą. Czesław Roszczak
wielokrotnie brał udział w tych zawodach i często zwyciężał. W tym roku
wystartował w dwóch konkurencjach. Pierwszą było pchnięcie kulą i
zakończyło się zwycięstwem open za wynik 12,31 m i 1267 pkt. Drugą
konkurencją był rzut dyskiem, w którym zajął drugie miejsce rzucając na
odległość 32,38 m i uzyskując 960 pkt.

Serdecznie życzymy udanych startów także w następnych sezonach.

Redakcja

Akademickie Mistrzostwa Polski w strzelectwie
sportowym

Wielki sukces
Akademii Wycho-
wania Fizycznego we
Wrocławiu dzięki
wspaniałym zawod-
nikom w Akade-
mickich Mistrzostwa
Polski w Strzelectwie
Sportowym.

Podczas odbywa-
jących się w Byd-
goszczy w dn. 9-11.05
br. Akademickich

Mistrzostwach Polski w Strzelectwie Sportowym Julia Piotrowska zdobyła
dwa złote i srebrny medal, a Jakub Rosa srebro.

W klasyfikacji generalnej nasza Uczelnia zajęła pierwsze miejsce.
Studenci Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu wygrali

klasyfikację generalną Akademickich Mistrzostw Polski, które zakończyły
się w Bydgoszczy.

Gratulujemy zawodnikom i trenerom i dziękujemy za ten ogromny sukces.

Strona internetowa AWF
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reprezentantów tej połączonej grupy, a pozostałe promocje zostaną
przeprowadzone w trakcie obchodów Święta Uczelni.

W tym roku decyzją Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej, tytuł naukowy
profesora nauk medycznych i nauk o zdrowiu, otrzymało dwoje profesorów
naszej Alma Mater: prof. dr hab. Krystyna Rożek-Piechura oraz prof. dr
hab. Jarosław Marusiak

Kolejnym punktem wydarzenia było przyznanie przez JM Rektora
wyróżnienia za wybitne osiągnięcia szkoleniowe. Otrzymali je: Marek Rożej
– trener Natalii Kaczmarek w KS AZS-AWF Wrocław oraz Beata
Pożarowszczyk-Kuczko – trenerka Oliwii Jabłońskiej (pracownik naszej
Uczelni).

W związku z nieobecnością na uroczystości naszych wybitnych studentek
Natalii Kaczmarek i Oliwii Jabłońśkiej, zaprezentowano film przypominający
zwycięskie starty zawodniczek podczas tegorocznych Igrzysk, a także
nagrane przez medalistki podziękowania i pozdrowienia dla społeczności
akademickiej.

Minister Edukacji i Nauki przyznał Medale Komisji Edukacji Narodowej.
Wyróżnieni zostali: dr Jolanta Jabłonkowska i dr Ireneusz Cichy.

JM Rektor profesor Andrzej Rokita przyznał także nagrody I stopnia za
działalność naukową, którą otrzymali: prof. dr hab. Krystyna Rożek-Piechura
oraz prof. dr hab. Jarosław Marusiak

W związku z wyborem (już po raz trzeci) Pana Adama Roczka, Kanclerza
naszej Uczelni na Prezydenta Europejskiej Federacji Sportu Akademickiego
(EUSA), JM Rektor wręczył nominowanemu list gratulacyjny.

W roku 2006 roku z
okazji 60-lecia Uczelni,
uchwałą Senatu ustano-
wione zostało najwyższe
odznaczenie – Laur
Akademii Wychowania
Fizycznego we Wroc-
ławiu. Wyróżnienie to ma
każdorazowo unikatowy
charakter. Decyzją
Wysokiego Senatu z
2020 roku otrzymał je
prof. dr hab. Jan Chmura.

Ze względu na sytuację epidemiczną w ubiegłym roku, uroczyste wręczenie
Lauru mogło odbyć się odbyć dopiero podczas tegorocznej Inauguracji, a
wielowątkową laudację przedstawili laudatorzy, dr hab. Marek Konefał, prof.
AWF i dr hab. Dariusz Mroczek, prof. AWF (wychowankowie Pana Profesora).

Fot.: A. Nowak
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zakończył na czwartym miejscu open. Ostatnią konkurencją był rzut
ciężarkiem i w tej konkurencji wygrał zdecydowanie.

Pięciobój rzutowy Czesław Roszczak zakończył wynikiem 4.672 pkt, co
jest nowym Rekordem Polski w kat.M80.

18 września 2021 w Łagiewnikach na „Ranczo Czesława” odbyły się X
Otwarte Mistrzostwa Wielkopolski Mastersów w Rzutach oraz IX
Mistrzostwa Polski w Rzucie Ciężarkiem na Wysokość.

Czesław Roszczak będąc współorganizatorem imprezy, równocześnie
wystartował w 6. konkurencjach. Zaliczając start w pięcioboju rzutowym,
wygrał trzy konkurencje - pchnięcie kulą, rzut oszczepem oraz 5-bój rzutowy
przekraczając granicę 4000 pkt. Drugi był w rzucie dyskiem i trzeci w rzucie
młotem; najgorszy wynik osiągnął w ostatniej konkurencji, w rzucie
ciężarkiem, zajął dopiero 6 miejsce.

Konkurencja w rzucie ciężarkiem na wysokość odbyła się w grupach
wiekowych powiązanych z wagą ciężarka. W grupie 80+ rzucano ciężarkiem
o wadze 7,26 kg. Zwyciężył Czesław Roszczak wynikiem 500 cm,
ustanawiając tym wynikiem nowy rekord Polski, poprawiony o 100 cm.

25 września 2021 na
bardzo ładnym stadionie
Leśnym w Sopocie
odbyła się impreza
lekkoatletyczna mas-
tersów - 21 Puchar
Bałtyku. Ciekawostką
było przeliczanie uzys-
kanych wyników na
wyniki seniorskie. Czes-
ław Roszczak wystar-
tował w 5 konkuren-
cjach, co również
zostało przeliczone na
pięciobój rzutowy.

W rzucie młotem rzucił
31,58 m, co zostało
przeliczone na rzut na odległość 60 m, co pozwoliło zająć 5 miejsce w
kategorii open. Druga konkurencja pchnięcia kulą zakończyła się
zdecydowanym zwycięstwem z wynikiem 12,75 m i super seniorskim
wynikiem 23,84 m, chyba najlepszym wynikiem na świecie. Rzut dyskiem
- wygrana wynikiem 53,47m. Kolejną konkurencją był rzut oszczepem.
Czesław uzyskał najlepszy wynik w sezonie w kat. M80 rzucając 30 m
oszczepem o wadze 400 g i zostało to przeliczone na 69,60 m. W ostatniej

Zawody w Sopocie - wygrany rzut dyskiem
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Tegoroczny, bardzo interesujący wykład inauguracyjny pt. „Czy intensywny
wysiłek fizyczny może być lekiem w chorobie Parkinsona?” wygłosił prof.
dr hab. Jarosław Marusiak.

Pod koniec wydarzenia JM Rektor podziękował obecnym gościom,
Wysokiemu Senatowi, Pracownikom, Studentom oraz całej społeczności
akademickiej za uświetnienie swoją obecnością inauguracji, a także
podziękował wszystkim zaangażowanym pracownikom za jej przygotowanie.

Rektor podziękował też przedstawicielom Akademii Muzycznej we
Wrocławiu Pani Gabrieli Irzyk – flet i Panu Janowi Styczyńskiemu – klarnet

za piękną oprawę
artystyczną wyda-
rzenia, a także
Rektorowi Akademii
Muzycznej, Panu prof.
Krystianowi Kiełbowi za
wieloletnie wsparcie w
tym zakresie.

W tym roku po
zakończeniu Inaugu-
racji Roku Akademic-
kiego, kwiaty od
studentów złożono pod

Pomnikiem Pomordowanych Profesorów Lwowskich.

Strona internetowa AWF

Immatrykulacje studentów Wydziału Fizjoterapii oraz
Wychowania Fizycznego i Sportu

W dniu 5 października
2021 roku, w Hali
Sportów Walki AWF
Wrocław miały miejsce
uroczystości związane
z aktem immatrykulacji
studentów studiów
stacjonarnych oraz
niestacjonarnych (w
systemie ciągłym od
poniedziałku do piątku)
rozpoczynających edu-

Fot.: A. Nowak

Fot.: A. Nowak
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6 złotych medali, w: dysku olimpijskim, schocoramie, rzucie młotem, rzucie
cegłą, rzucie ciężarkiem oraz konkurencji nazwanej Slingball (rzut piłką
uszatą o wadze 1kg). Podczas tych zawodów pobił dwa rekordy Polski - w
dysku antycznym i schocoramie (rzuty sposobem dyskowym z miejsca 3.
kulami o różnych wagach).

Na przełomie lipca i sierpnia Czesław Roszczak zaliczył 2 dni startów w
Międzynarodowym Mityngu MAELO 2021 Lovosice (Czechy). W pierwszym
dniu startował w 5-boju rzutowym (rzut młotem, pchnięcie kulą, rzut dyskiem,
rzut oszczepem, rzut ciężarkiem) i zdobył złoty medal w kat.M80. Trudny
to był dzień, bowiem ostatnia konkurencja zakończyła się o godzinie 18-tej,
czyli pięciobój trwał 8 godzin. Następnego dnia, mimo niesprzyjających
warunków pogodowych, nasz kolega zdobył kolejne 4 złote medale, w: rzucie
młotem, rzucie ciężarkiem, rzucie dyskiem i w pchnięciu kulą.

4 września odbył się Mityng Rzutowy Masters z okazji 25 lecia
Stargardzkiego Związku Weteranów LA, podczas którego Czesław
Roszczak wystartował w 3. konkurencjach. W pierwszej konkurencji, rzucie
młotem, pierwszym rzutem zapewnił sobie zwycięstwo w kat.M80. Drugą
konkurencją było pchnięcie kulą i w tej konkurencji został zwycięzcą open.
Również w trzeciej konkurencji, rzucie dyskiem, odniósł zwycięstwo w
kategorii open.

XVI Winobraniowy Mityng Lekkoatletyczny Masters odbył się w dniu 11
września w Zielonej Górze. W ramach mityngu odbyło się kilka memoriałów
- Memoriał im. Edwarda Podwysockiego w rzucie młotem, Jerzego
Krawczyka w rzucie ciężarkiem oraz Kazimierza Dulata w rzucie dyskiem.

Czesław wystartował
we wszystkich memo-
riałach oraz zaliczył
cały Pięciobój Rzutowy.
W pierwszej kon-
kurencji, rzucie młotem,
uzyskanym wynikiem
był drugi w kategorii
open. Drugą konkuren-
cją było pchnięcie kulą,
gdzie zwyciężył i
osiągnął najlepszy
wynik zawodów open.
Następną konkurencję,
rzut dyskiem, zakończył
na trzecim miejscu.
Rzut oszczepem

Czesław Roszczak w pchnieciu kulą na Mityngu w
Zielonej Górze
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kację w Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu na Wydziałach:
Fizjoterapii oraz Wychowania Fizycznego i Sportu w roku akademickim
2021/2022. Mimo obostrzeń, dołożono wszelkich starań, aby immatrykulacje
odbywały się z zachowaniem zasad bezpieczeństwa, ale jednocześnie,
aby miały uroczysty charakter.

Podczas Immatry-
kulacji przekazano apel
Rektorów wrocławskich
uczelni w sprawie
zachęcenia studentów
do podjęcia szczepień.
Na terenie campusu w
godzinach 13.00 - 17.00
stał „Szczepciobus” –
mobilny punkt szcze-
pień, z którego mogli
skorzystać wszyscy
chętni.

W poczet studentów przyjęto 1032 osoby na studia stacjonarne i 57 osób
na studia niestacjonarne. Pozostałe osoby (290) na studia niestacjonarne
będą przyjęte w najbliższy weekend.

Po Immatrykulacjach odbyły się zebrania organizacyjne z kierunkowymi
prodziekanami oraz spotkania z Uczelnianą Radą Samorządu Studenckiego.

Udział w Immatrykulacji jest oficjalnym włączeniem w poczet studentów
naszej Alma Mater. Życzymy wszystkim studentom I roku spełnienia
wszystkich życiowych planów i aby studia w Akademii Wychowania
Fizycznego we Wrocławiu były dla Nich wspaniałym doświadczeniem.

Strona internetowa AWF

Otwarcie Welcome Center AWF Wrocław

25 października 2021r., w pierwszym dniu obchodów Jubileuszu 75-lecia
Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu, o godz. 13.00 JM Rektor
prof. Andrzej Rokita, przy współudziale prorektor ds. Nauki i Współpracy z
Zagranicą prof. dr. hab. Małgorzaty Słowińskiej-Lisowskiej, prorektor ds.
Studenckich i Sportu Akademickiego dr. Agnieszki Pisuli-Lewandowskiej,
mgr inż. Moniki Ileckiej, mgr Magdaleny Opali, mgr Anny Olszańskiej,
Kanclerza mgr Adama Roczka oraz mgr inż. Janusza Gaczkowskiego,
dokonał uroczystego otwarcia Welcome Centre AWF Wrocław – nowego
miejsca w Uczelni do budowania relacji międzynarodowych, znajdującego

Fot.: A. Nowak
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Sport

Medale Czesława Roszczaka

Sezon lekkoatletyczny mastersów przez SARS-cov-2 był trochę inny niż
w poprzednich latach. Lipiec był bardzo obciążony imprezami i wrzesień
podobnie

W tym sezonie kolega Czesław Roszczak, weteran w konkurencjach
rzutnych, od lat reprezentujący UKS „Olimpijczyk” Pogorzela, startował w
kat. M80 z niemałymi sukcesami, o których piszemy poniżej.

W XXI Otwartych Mistrzostwach Ziemi Puckiej w czwórboju rzutowym
(pchnięcie kulą, rzut dyskiem, rzut ciężarkiem, rzut oszczepem) okazał się
najbardziej wszechstronnym zawodnikiem i wynikiem 3.724 pkt. zajął
pierwsze miejsce zdobywając piękny Puchar za zwycięstwo open. Warto
też zaznaczyć, że jego rzut ciężarkiem na odległość 16,15 m jest najlepszym
wynikiem w roku 2021 na świecie w kat.M80.

W przededniu Mistrzostw Polski w Rzutach Nietypowych, po podliczeniu
pięciu konkurencji (rzut młotem, pchnięcie kulą, rzut dyskiem, rzut
oszczepem, rzut ciężarkiem) zwycięzcą open został Czesław Roszczak
kat. M80 uzyskując 4.640 pkt. Wynik ten jest nowym rekordem Polski i
najlepszym wynikiem na świecie w obecnym roku.

Na odbywających się w Toruniu XVIII Mistrzostwach Polski w Rzutach
Nietypowych Czesław Roszczak wystartował w 6. konkurencjach i zdobył

Czesław Roszczak zwycięzca kat. 80 z nowym rekordem Polski
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się w Wielofunkcyjnej Hali Sportowej. Welcome Centre AWF to część
projektu „Welcome to AWF”, realizowanego w ramach Programu „Welcome
to Poland”, organizowanego przez Narodową Agencję Wymiany
Akademickiej (NAWA). Projekt został zaplanowany na 24 miesiące, a jego
całkowita wysokość dofinansowania wynosi 393953,32 zł.

Welcome Centre AWF Wrocław, to miejsce stworzone specjalnie z myślą
o zagranicznych studentach, kandydatach, pracownikach i gościach, gdzie
otrzymają wsparcie i pomoc w sprawach związanych ze studiami w AWF
oraz życiem we Wrocławiu i Polsce.

W Welcome Centre AWF studenci z zagranicy: uzyskają niezbędne
informacje i wsparcie dotyczące organizacji studiów, otrzymają przewodniki,
informacje, ulotki, itp., które pomogą im zorientować się w życiu studenckim
we Wrocławiu i w Polsce, otrzymają pomoc w sprawach formalnych i
organizacyjnych związanych z życiem w Polsce, będą mogli uzyskać
informacje i wskazówki, jak załatwić sprawy urzędowe, bankowe,
mieszkaniowe lub umówić wizytę u lekarza, będą mogli nawiązać kontakty
ze studentami zarówno z Polski jak i z za granicy, studiującymi na naszej
Uczelni, wezmą udział w wydarzeniach, inicjatywach i imprezach
studenckich organizowanych i współorganizowanych przez Welcome Centre,
otrzymają zestaw powitalny Welcome Pack.

Strona internetowa AWF

Fot.: A. Nowak
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Piszą do nas

Pozdrowienia

W Świnoujściu jak zawsze jest wyśmienicie.
Głos rybitw i mew budzi nas o świcie.
Nad morzem słońce ciepło świeci
zachęcając do spacerów dorosłych i dzieci.
Na promenadzie tłoczno i głośno.
Dzieci biegają, podskakują radośnie,
wiedzą, że zaraz będzie lato
gdy skończy się wiosna.

Serdeczne czerwcowe pozdrowienia przesyłają
Ala i Bronek Pietrasowie
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Uroczystość Święta Uczelni

26 października 2021 roku w budynku im. Zdzisława Zagrobelnego (Pawilon
P-4), po dwuletniej przerwie, odbyła się uroczystość Święta naszej Akademii,
która była kulminacyjnym momentem obchodów 75-lecia AWF Wrocław.
Ze względu na wciąż obowiązujące zasady bezpieczeństwa, uroczystość
została przeprowadzona  z  zachowaniem reżimu sanitarnego i tradycyjnie
już transmisję można było oglądać na stronach internetowych uczelni.

W uroczystości wzięli
udział, przedstawiciele
władz państwowych i
samorządowych, rek-
torzy lub ich przedsta-
wiciele z Akademii
Wychowania Fizycz-
nego w Polsce oraz
wrocławskich szkół
wyższych, reprezen-
tanci środowiska
sportowego, przed-
stawiciele biznesu, a
także byli rektorzy

naszej Uczelni i Doktor Honoris Causa naszej Akademii.
Święto Akademii rozpoczęło się przemówieniem JM Rektora prof. dr. hab.

Andrzeja Rokity, w którym odniósł się do 75-letniej historii Akademii.
Następnie uroczystości obchodów naszego Święta jak zwykle, poza
elementami stałymi takimi jak: wręczenie wyróżnień dla absolwentów roku,
sportowców i trenerów oraz promocje doktorskie, związane były także z
wręczeniem szcze-
gólnego, najwyższego
wyróżnienia, jakie
może otrzymać pra-
cownik Akademii
Wychowania Fizycz-
nego we Wrocławiu,
Lauru Akademii, któ-
rym został wyróżniony
Pan Profesor Gabriel
Łasiński.

Laudatorem wyróż-
nionego była Pani dr

Fot.: A. Nowak

Fot.: H. Sienkiewicz
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świadkami nie-
zwykłego spek-
taklu - „bam-
bioszki” tj. noc-
nego nalotu
sowieckich bom-
bowców na
Wilno. Wiszące
choinki oświet-
lających flar na
spadochronach,
zamieniających
ciemną noc w
jasny dzień,
smugi reflek-
torów tnące
mrok niby świet-

lne miecze, różnokolorowe paciorki pocisków artylerii przeciwlotniczej. Potem
świst i wybuchy bliskich bomb. Oto niesamowita i pełna grozy sceneria tej
niezwykłej letniej nocy. Leżąc z ojcem na wznak w przydomowym ogródku
stryjostwa i podziwiając to przerażające, a zarazem piękne widowisko, wcale
nie odczuwaliśmy strachu. Odbieraliśmy je - my uczestnicy niedawnych,
jakże dramatycznych przeżyć tylko  jako ciekawy i barwny wojenny spektakl.

Rano, kiedy pieszo wyruszyliśmy z ojcem do Landwarowa, gdzie w tym
czasie u krewnych przebywała moja matka z młodszą siostrą, roztoczył
się przed nami niemal surrealistyczny widok zbombardowanej w nocy
dworcowej dzielnicy W ilna. Oto mijaliśmy jak gdyby przekroje
wielopiętrowych kamienic, rozłupanych wybuchami bomb na dwoje, od
parteru po dach, ze stojącymi meblami i obrazami wiszącymi na ocalałych
ścianach. W oknach bez szyb powiewały jeszcze zasłony i firanki. Gdzie
nie gdzie, snuły się dymy z tlących się wnętrz wypalonych kamienic.
Bombardierzy sowieckich samolotów tym razem mocno sfuszerowali sprawę.
Nie trafili bowiem nie tylko we dworzec, ale i nie zniszczyli  torowisk ważnego
węzła kolejowego. Za to pozbawili życia i dachu nad głową wielu okolicznych
mieszkańców. Tragiczne skutki tego nocnego nalotu, roztaczały się teraz
przed nami. Poruszeni do głębi okrucieństwem nie oszczędzającej nikogo
totalnej wojny, wyruszyliśmy pieszo w dalszą drogę do swoich. Po drodze
dołączył do nas mieszkający w Landwarowie  mój rówieśnik - kuzyn Staszek

Antoni Kaczyński

Erschossen!
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hab. Aneta Stosik-Sołtyk.
Po wystąpieniu Pana Rektora, Prorektor ds. Nauczania, dr hab. Ryszard

Bartoszewicz, prof. AWF Wrocław odczytał list gratulacyjny przesłany od
Pana Mateusza Morawieckiego, Prezesa Rady Ministrów.

Następnie w imieniu Prezydenta Wrocławia Jacka Sutryka głos zabrał
Piotr Mazur Dyrektor Biura Sportu i Rekreacji, który odczytał list od Pana
Prezydenta i wręczył JM Rektorowi piękną grafikę, na okoliczność jubileuszu
75-lecia Akademii.

Kolejnym punktem wydarzenia było wyróżnienie za Najlepszy Dyplom Roku
pięciorga absolwentów z najwyższą średnią ze studiów.

Po raz trzeci w historii
Uczelni miało miejsce
odnowienie przysięgi
doktorskiej po 50-ciu
latach. Z rąk Rektora
oraz Przewodniczącego
Kolegium Naukowego
prof. dr. hab. Marka
Wożniewskiego oko-
licznościowy dyplom
otrzymała Pani dr Maria
Grabowska na podsta-
wie rozprawy doktorskiej
pt. „Niektóre problemy rozwoju bazy materialnej kultury fizycznej we
Wrocławiu w latach 1945 -1960”.  Promotorem pracy był doc. dr hab. Julian
Jonkisz były Rektor AWF we Wrocławiu.

W dalszej kolejności nastąpiło wręczenie dyplomów doktora nauk o kulturze
fizycznej  absolwentom studiów doktoranckich.

Z rąk vice  Wojewody Dolnośląskiego Jarosława Kresy tegoroczne
wyróżnienia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej otrzymali: mgr inż. Janusz
Gaczkowski - Srebrny Krzyż  Zasługi oraz dr Marek Popowczak - Srebrny
Medal za Długoletnią Służbę

Senat Uczelni przyznał Medal Zasłużony dla Akademii Wychowania
Fizycznego we Wrocławiu Stowarzyszeniu Absolwentów Akademii
Wychowania Fizycznego we Wrocławiu. Wyróżnienie z rąk Rektora
otrzymali: prezes Stowarzyszenia Pani Halina Jezierska  oraz prezes
honorowy Pan Władysław Kopyś.

Z okazji inauguracji roku akademickiego JM Rektor, Profesor Andrzej Rokita,
przyznał nagrody za działalność naukową. Otrzymali je: dr hab. Aneta Stosik-
Sołtyk, dr Ziemowit Bańkosz, dr Agnieszka Jastrzębska, prof. dr hab. Jan
Chmura, dr Sebastian Klich, dr Tomasz Kuligowski, dr hab. Paweł Chmura,

Fot.: A. Nowak
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który nas poraził. Oto jak okiem sięgnąć, leżały pokotem na ziemi nieru-
chome rzędy więźniów. Chryste Panie! Zabici! Pomordowani strzałem w
kark! Jak w Katyniu - kłębiło się przerażająco pod czaszką. Ponaglani
wrzaskiem  i kolbami żołdaków, powiększyliśmy grono leżących. Żyjemy!
Jednak nie mordują. Pojmanych uciekinierów coraz to przybywało. W
powietrzu krzyżowały się głośne rozkazy podenerwowanych oficerów: -
„Erschossen alle Leute! Zofort!” (rozstrzelać wszystkich natychmiast) -
brzmiało. Ojciec leżący obok mnie biegle znający niemiecki, szeptem
tłumaczył. Rozkazy były jednoznaczne. Likwidacja więźniów. Brakowało
tylko decyzji, co do sposobu wykonania zbiorowej egzekucji. Widocznie
pod ręką nie było karabinów maszynowych z amunicją, albo brakowało
materiałów wybuchowych. Targani niepewnością co ci oprawcy z nami zrobią,
leżeliśmy tak bez ruchu do późnego popołudnia.

W końcu kazano wszystkim powstać i popędzono do obszernej sali,  gdzie
otrzymaliśmy wodę do picia i porcję chleba. Nie za bardzo on nam wtedy
smakował. Stamtąd po wielu nerwowych godzinach zgromadzono wszystkich
uciekinierów w więziennej kaplicy. - „Teraz jak znajdą dynamit to nas wysadzą
w powietrze”- biadolili pesymiści. Ale w pewnej chwili na ambonę zamiast
księdza, wszedł Litwin w mundurze kapitana i ogłosił zebranym po polsku,
że działając z upoważnienia niemieckiej Komendantury Miasta, podjął
decyzję o natychmiastowym  zwolnieniu z Łukiszek wszystkich więźniów.
Oświadczenie to zostało entuzjastycznie przyjęte, wyrażone głośnymi
okrzykami. Byliśmy teraz naprawdę wolni. Nasze wtedy cudowne ocalenie,
zawdzięczamy zapewne brakowi zdecydowania i wyraźnych dyrektyw
dowódców dla oprawców prowadzących obławę. W końcu Niemcy
prawdopodobnie zaabsorbowani swoimi ważniejszymi sprawami, po prostu
dali sobie z nami spokój i przekazali więzienie z całym żywym inwentarzem
Litwinom. Ci widocznie czując już na karkach oddech zbliżających się szybko
do Wilna krasnoarmiejców, a bojąc się odpowiedzialności za egzekucję,
uwolnili więźniów. I tak oto w tłumie niedawnych uciekinierów, wyszliśmy z
ojcem na wolność przez szeroko otwartą  teraz  żelazną bramę więzienia.

Oszołomieni po niedawnych przejściach ale szczęśliwi, ruszyliśmy w
okolicę dworca głównego, gdzie mieszkał brat ojca. Po drodze z niemałą
satysfakcją mijaliśmy długie kolumny Niemców wycofujących się z Wilna.
Ta jakże opłakanie prezentująca się teraz armia, w niczym nie przypominała
butnych zwycięskich najeźdźców z roku 1941, kiedy to parli na Moskwę.
Nie zatrzymywani i bez przygód dotarliśmy do krewnych. Tam wobec krążącej
po mieście pogłoski o wystrzelaniu przez okupanta na Łukiszkach
wszystkich więźniów, nasze przeczące temu pojawienie się, obok wielkiej
radości było  prawdziwą sensacją.

W nocy odświeżeni i nakarmieni, byliśmy z ojcem i domownikami
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prof. AWF.
Z uwagi na zakoń-

czenie pracy w
Akademii Wychowania
Fizycznego we
Wrocławiu, Pan Rektor
podziękował  dwojgu
profesorom naszej
Akademii: prof. dr hab.
Zdzisławie Wrzosek
oraz prof. dr. hab.
Eugeniuszowi  Bola-
chowi.

JM Rektor Profesor Andrzej Rokita, przyznał wyróżnienia za wybitne
osiągnięcia sportowe uczestnikom Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich
w Tokio 2020. Nagrodzeni zostali sportowcy: Przemysław Drąg, Igor
Hrehorowicz, Oliwia Jabłońska, Natalia Kaczmarek, Katarzyna Kozikowska,
Joanna Linkiewicz, Wojciech Makowski, Robert Sobera i Agata Ozdoba-
Błach.

Za wybitne osiągnięcia sportowe oraz szkoleniowe wyróżnienia otrzymali
również trenerzy: Marek Rożej, Beata Pożarowszczyk-Kuczko, Dariusz Łoś,
Łukasz Błach, Dawid Nowacki, Wojciech Seidel. Wyróżnionym sportowcom
i trenerom wyróżnienia wręczył JM Rektor prof. dr hab. Andrzej Rokita wraz
z Panem Piotrem Boberem, Doradcą Sekretarza Stanu w Ministerstwie

Fot.: A. Nowak

Fot.: A. Nowak
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Wspomnień czar

O włos

Jeszcze w biegu zacząłem się rozbierać. Niezbyt szeroka w tym miejscu
rzeka o dość leniwym nurcie, nie stanowiła większej przeszkody dla dobrego
pływaka jakim byłem. Niestety ojciec, mimo że doskonale pływał,
wycieńczony nieludzkimi warunkami panującymi w więzieniu, na tyle nie
czuł się na siłach, że  musiał zrezygnować z przeprawy wpław. A innej
możliwości nie było. Prosił tylko, wręcz nakazywał abym ratował się sam.
Nie mogłem mojego rodzica zostawić. Nieopodal stała sklecona z desek
wiekowa budka przewoźnika, bo akurat było to miejsce przeprawy. Jego
łódź była widoczna, ale niestety na tamtym brzegu. Czołgając się,
schroniliśmy do małej budki, w której zastaliśmy dwóch takich jak my
uciekinierów. Zaczęto się wspólnie naradzać - co dalej? Tymczasem pierścień
obławy zacieśniał się. Przez szpary w ściankach budki, widać już było
tyralierę żołnierzy Wehrmachtu z karabinami zbliżających się do rzeki. Zaraz
też usłyszeliśmy ciężkie stąpania i niemiecki szwargot. Żołdacy minąwszy
budkę zatrzymali się. Siedząc w kucki sparaliżowany strachem,
instynktownie skuliłem się jeszcze bardziej i to mnie uratowało. Bo oto
nagle w desce drzwi tuż nad moją głową pojawił się okrągły otwór, przez
który w panujący w budce półmrok wtargnął ostry promyk światła. Huknął
strzał ! Zaraz potem usłyszeliśmy klekot zamka repetowanej broni. Nie było
na co dłużej czekać. Kopnąwszy drzwi wyskoczyłem z budki na zewnątrz,
a za mną ojciec i pozostali. Powitały nas lufy wycelowanych w nas karabinów
dwóch Wermachtowców w hełmach i gromkie: - „Hände hoch!”. Był to koniec
naszej chwilowej wolności.
Konwojowani przez Niem-
ców z rękami na karku,
wystraszeni i zgnębieni do
szczętu, wracaliśmy do
punktu wyjścia – na Łu-
kiszki. Po drodze mija-
liśmy liczne zwłoki
zastrzelonych i rannych,
broczących krwią więź-
niów. W końcu stanęliśmy
przed żelazną bramą ka-
cetu, która szeroko roz-
warta, odsłaniała widok
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Edukacji i Nauki
Wojciecha Murdzka.

JM Rektor Profesor
Andrzej Rokita wręczył
list z podziękowaniem
za wybitne osiągnięcia
sportowe oraz godne
reprezentowanie Uczel-
ni Panu dr. Rafałowi
Omelce.

Podczas uroczystości
nie mogło zabraknąć
również muzycznego
akcentu. Odtworzono utwory:  „Swanee river” – aranżacja - Włodzimierz
Szomański zespołu Spirituals Singers Band, „To się zdarza” - Beaty Lerach-
Fajkowskiej przy akompaniamencie Krzysztofa Wojcieszyna oraz trzy
fragmenty Koncertu „AWF - 75 lat z kulturą". Z okazji obchodów 75-lecia
naszej Alma Mater, o godzinie 19.00, na Kanale YouTube AWF Wrocław
odbyła się premierowa emisja tego jubileuszowego koncertu.

Po oficjalnych uroczystościach, JM Rektor prof. dr hab. Andrzej Rokita
zaprosił wszystkich gości i pracowników na poczęstunek przy budynku P5
Pola Marsowe.

W programie uroczystych obchodów Święta Uczelni oraz 75-lecia Akademii
na boisku otwartym przy budynku P5 odbyło się również wyjątkowe sportowe
wydarzenie: Mecz piłki nożnej AWF Wrocław vs. Przyjaciele.

Strona internetowa AWF

Wrocławskie uczelnie łączą siły

Rektorzy trzech wrocławskich uczelni: Uniwersytetu Wrocławskiego – prof.
Przemysław Wiszewski, Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu - prof.
Piotr Ponikowski i Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu - prof.
Andrzej Rokita, w dniu 10 listopada 2021 roku. podpisali list intencyjny, w
którym wyrażają wolę połączenia potencjałów badawczych jednostek, którymi
kierują. Ściślejsza współpraca ma wzmocnić pozycję ośrodków naukowych,
które razem będą poważnym partnerem dla polskich instytucji finansujących
i zyskają większe możliwości budowania konsorcjów ubiegających się o
poważne dofinansowanie europejskie. Tym samym, rektorzy Uniwersytetu
Wrocławskiego, Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu oraz Akademii
Wychowania Fizycznego we Wrocławiu, nawiązując do tradycji ścisłej,

Fot.: A. Nowak
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i całego treningu. Tych czynników można mnożyć, nie wiadomo do końca,
który jest kluczowy i co najbardziej sprawia, że skacze tak genialnie.

* Który z zawodników krajowych rokuje najlepiej na przyszłość?
Na dzisiaj najlepiej zapowiada się Michał Gawęda. Skoczył już 5.11. On

jest dopiero juniorem młodszym. To bardzo dobry wynik na tę kategorię
wiekową.

* Czy w przyszłości pragniesz zostać szkoleniowcem? Jak widzisz swoją
dalszą karierę?

Mam uprawnienia trenera II-klasy, przez ukończone studia na AWF Wrocław.
Jeszcze nie wiem czy będę się tym zajmował w przyszłości. Lubię dawać
jakieś drobne rady młodym zawodnikom, jednak trener na pełen etat to co
innego, zobaczymy.

* Prywatne i sportowe cele Roberta w 2020 roku?
Moje cele z roku na rok są podobne. Skakać możliwie wysoko, startować

na głównych imprezach i innych zawodach, unikać kontuzji. Niezbyt
konkretnie, ale takie konkretne cele w moim przypadku nie zdają egzaminu.
Po występie na Igrzyskach w Rio 2016 i Tokio 2020 chciałbym jeszcze
zakwalifikować się do IO w Paryżu 2024 roku I tam pokazać się z dobrej
strony.

Jerzy Szczygielski
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partnerskiej współpracy akademickiego środowiska Wrocławia i dążąc do
budowy silnego w skali Europy Środkowej centrum badań i dydaktyki
wspierającego rozwój Wrocławia i regionu dolnośląskiego, rozpoczęli proces
opracowania studium wykonalności procesu konsolidacji.

– Tuż przed świętem nauki wrocławskiej mówimy o potrzebie budowy silnej
jednostki uniwersyteckiej – mówi prof. Przemysław Wiszewski, rektor
Uniwersytetu Wrocławskiego. – Podpisywany dzisiaj list intencyjny otwiera
nam możliwości do dalszego działania. Bardzo ważne jest dla nas wsparcie,
którego udzielili nam przedstawiciele regionu i miasta.

Na spotkaniu obecni byli Jarosław Obremski, Wojewoda Dolnośląski,
Cezary Przybylski, Marszałek Województwa Dolnośląskiego oraz Jacek
Sutryk, Prezydent Wrocławia.

- Połączenie naszych potencjałów to możliwość realizacji dużych,
śmiałych, innowacyjnych projektów naukowych – mówi prof. Piotr Ponikowski,
rektor Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu. Ale to również wielka okazja
i możliwość dla naszych studentów: współpracy, realizowania wspólnych
kierunków dydaktycznych i badawczych.

„Razem możemy więcej” - ta idea leży u podstaw łączenia potencjałów
ośrodków naukowych na całym świecie.

Jaką drogę wybiorą Uniwersytet Wrocławski, Uniwersytet Medycznego
we Wrocławiu i Akademia Wychowania Fizycznego? O tym zdecydują
senaty uczelni w najbliższych latach. Podpisanie listu intencyjnego przez
rektorów otwiera drogę do pozyskania środków na analizę procesu integracji.
Konieczna jest dogłębna ekspertyza, dotycząca korzyści i ryzyka,
związanych z połączeniem oraz szerokie konsultacje ze społecznością
akademicką.

Fot.: A Nowak
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skakaliśmy wzwyż, w dal, biegaliśmy przez płotki.
* Na przestrzeni ostatnich lat reprezentowałeś Polskę w wielu imprezach,

jak odczuwasz z perspektywy lat swój udział?
Te występy na arenach międzynarodowych dają duże poczucie satysfakcji

i potwierdzenia, że jest się w tym dobrym. To dało mi motywację do trenowania
przez cały rok i nawet podczas ewentualnych kontuzji. Na horyzoncie był
ten cel udział w zawodach, który by go zrealizować, wymagał dużo pracy i
poświęceń.

* W jakiej imprezie debiutowałeś jako senior. Jak wypadł Twój start?
Pierwszą seniorską imprezą międzynarodową były Halowe Mistrzostwa

Europy 2013 w Goeteborgu. Był to wyjątkowy wyjazd od początku do końca.
Pojechałem tam razem z Piotrkiem Liskiem „zbierać doświadczenie”. Nie
mieliśmy nawet wymaganego minimum. Zarząd PZLA stwierdził, że jako
młodzi zawodnicy możemy tam jechać. Pobiłem rekord życiowy najpierw w
eliminacjach o 10 cm z 5.50 na 5.60, by w finale zająć 6 miejsce z nową
życiówką 5.71. Poprawiłem się więc o 21cm, co na tym poziomie się prawie
nie zdarza. Był to dla mnie i dla wszystkich zainteresowanych wielki
pozytywny szok.

* Starujesz w hali i na otwartych obiektach. Czym różnią się takie starty.
Na jaki szczegół należy zwrócić uwagę w tych występach?

Różnica jest tylko taka, że podczas rywalizacji w hali jest zazwyczaj
bardziej komfortowo. Łatwiej się jest skoncentrować. Nie przeszkadzają
warunki atmosferyczne, które na stadionie mogą utrudniać (chociaż czasem
też pomagać) w zawodach.

* Gdzie i podczas jakich zawodów osiągnąłeś swoje rekordowe rezultaty?
Mój rekord na hali to 5.81 osiągnięte na zawodach w Berlinie (na podeście).

Zawsze chętnie tam startuję. Tam jest zawsze pełna widownia i profesjonalna
organizacja. Na otwartym obiekcie rekord życiowy to 5.80. Ten wynik
osiągnąłem na kameralnych zawodach, na rynku małego włoskiego
miasteczka - Chiari. Przełożyli wtedy konkurs na późny wieczór, bo było za
gorąco. Skakałem prawie do północy, na zawody przyszło mnóstwo ludzi,
było mega!

* Kto w Twojej konkurencji jest idolem w kraju i zagranicą?
Nie mam żadnego idola. Próbuję wzorować się raczej na poszczególnym

zachowaniu, pewnym aspekcie technicznym, a nie zawodniku jako takim.
Zawsze, jak potrzebuję inspiracji, to oglądam skoki różnych zawodników
wysoko skaczących i staram się zrozumieć co sprawia, że tyle skoczyli i
samemu spróbować to wdrożyć na swój sposób.

* Co decyduje Twoim zdaniem o dobrym skakaniu?
Szybkość, unikatowa technika, której nikt na siłę nie próbował przestawiać,

talent ruchowy, determinacja. Ponadto pozytywne podejście do dyscypliny
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– Jestem przekonany, że po opracowaniu takiego materiału senaty uczelni
będą jeszcze raz zajmować się tą sprawą i podejmować decyzje na
przyszłość – mówi prof. Andrzej Rokita, rektor Akademii Wychowania
Fizycznego.

Projekt jest otwarty, jego inicjatorzy widzą możliwość dołączenia innych
uczelni, gotowych do partnerskiej, merytorycznej rozmowy o przyszłości
nauki we Wrocławiu i regionie. Silny ośrodek akademicki jest stymulujący
dla Wrocławia i Dolnego Śląska.

Strona internetowa AWF

Uroczyste otwarcie stadionu lekkoatletycznego

W dniu 15 listopada 2021 r. o godz. 10.30 odbyło się uroczyste otwarcie
stadionu lekkoatletycznego Akademii Wychowania Fizycznego we
Wrocławiu przy ul. Witelona 25. W uroczystości udział wzięli: Wojciech
Murdzek - Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki, Jarosław
Obremski - Wojewoda Dolnośląski, Cezary Przybylski - Marszałek
Województwa Dolnośląskiego, Jacek Sutryk – Prezydent Wrocławia oraz
wiceprezydent Renata Granowska,  prof. Krystian Kiełb - Przewodniczący
KRUWiO, Rektorzy Uczelni Wrocławskich, byli Rektorzy naszej Uczelni,

wybitni sportowcy - olimpijczycy: Renata Mauer-Różańska, Rafał Omelko,
Robert Sobera oraz trenerzy, jak również wielu pracowników Uczelni,

Fot.: T. Szklany
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brązowy (Toruń 2013) medalista Mistrzostw Polski na stadionie. 6-krotny
medalista Halowych MP seniorów, 1 m. złoty medal (Sopot 2014), 4-krotny
srebrny (Spała 2011, Spała 2013, Toruń 2015, Toruń 2016) oraz brązowy
(Spała 2012). Rekord życiowy Roberta to: 5.81 m (hala) i 5.80 (stadion).
Wielokrotny reprezentant Polski wszystkich kategorii wiekowych.

* Olimpijczyk 2016 Rio de Janeiro i 2020 Tokio (skok o tyczce).

* * *
* Swoją sportową karierę rozpocząłeś od akrobatyki sportowej. Dlaczego

nie pozostałeś wierny tej dyscyplinie. Co lub kto zadecydował o innym
wyborze?

Moje trenowanie akrobatyki nie bardzo można nazwać „karierą”. Był to
sposób na spędzanie wolnego czasu po szkole i spożytkowanie energii.
Nie trenowałem na poziomie zawodowym. W pewnym momencie już po
prostu wygasł mój zapał do tego sportu, dlatego skończyłem trenować.

Między trenowaniem akrobatyki a lekkoatletyki było ok. 2 lata przerwy.
Nie było więc płynnego przejścia. Do pójścia na zajęcia z lekkiej zachęcił
mnie wuefista z gimnazjum. On zauważył, że szybko biegam, umiem się
odbić i mam dobrą koordynację.

* W jakim klubie stawiałeś pierwsze kroki, jako lekkoatleta. Kto był Twoim
pierwszym szkoleniowcem ?

Moim pierwszym klubem był MKS MOS Wrocław. A trenerem wymieniony
wyżej wuefista z gimnazjum Pan Zbigniew Rejno. Był to trening głównie
ogólnorozwojowy, o czym może świadczyć fakt, że trenowałem m.in. z
Asią Linkiewicz (400 ppł) i Kubą Szyszkowskim (pchnięcie kulą). Biegaliśmy,
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absolwentów, studentów, doktorantów i przyjaciół Akademii. Honorowymi
gośćmi byli przedstawiciele absolwentów, którzy rozpoczęli studia 70 lat
temu. Wśród nich był, były Rektor Akademii, prof. Tadeusz Bober.

Rektor Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu, prof. Andrzej
Rokita podziękował Ministerstwu Edukacji i Nauki, Ministerstwu Sportu,
Gminie Wrocław za dofinansowanie modernizacji stadionu
lekkoatletycznego. Rektor podziękował także byłemu i aktualnemu
Kanclerzowi,  Panom Zdzisławowi Palidze, Adamowi Roczkowi oraz
Januszowi Gaczkowskiemu i Zbigniewowi Ziębie. Podziękowania skierował
do wykonawcy obiektu, przedstawiciela Firmy Tamex, Pana Konrada
Sobeckiego. Poświęcenia obiektu dokonał ks. prof. Andrzej Tomko z
Papieskiego Wydziału Teologicznego.

Wszyscy zaproszeni Goście, wśród których nie zabrakło przedstawicieli
najmłodszego pokolenia, czyli przedszkolaków z zaprzyjaźnionego
Przedszkola nr 36 we Wrocławiu, wraz z Rektorem, przedstawicielami Władz
Uczelni, studentami, doktorantami Akademii, studentami Uniwersytetu
Trzeciego Wieku, pracownikami i absolwentami, symboliczne pokonali jedno
okrążenie stadionu.

Tuż po uroczystym otwarciu stadionu, rozpoczęły się zajęcia sportowe –
dydaktyczne, prowadzone przez pracowników Zakładu Lekkoatletyki.

Strona internetowa AWF

Fot.: T. Szklany
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Sylwetki

Nasi absolwenci, olimpijczycy

Kolejnym absolwentem, a zarazem olimpijczykiem jest tyczkarz Robert
Sobera (2016 Rio de Janeiro, 2020 Tokio) przedstawiciel jednej z najstarszych
dyscyplin sportu, jaką jest lekkoatletyka.

ROBERT SOBERA
ur. 19.01.1991, Wrocław

Lekkoatleta: syn Aleksandra
i Małgorzaty. Zawodnik (191
cm, 85 kg) MKS MOS Wrocław
(2005-2010), KS AZS AWF
Wrocław (2010-...). Trener:
Zbigniew Rejno, Dariusz Łoś
(klub, kadra). Od 7 roku życia
trenował akrobatykę, a potem
za namową nauczyciela
lekkoatletykę. Złoty medalista
MP Juniorów (Słupsk 2009,
Białystok 2010) oraz
młodzieżowych MP (Gdańsk
2011). Zdobywca medali
Ogólnopolskiej Olimpiady
Młodzieży oraz mistrzostw
kraju juniorów i juniorów
młodszych w hali

Zwycięzca eliminacji w skoku
o tyczce podczas MEJ (2009
Nowy Sad - 4.95 m). Uczestnik

MŚJ - 4 m., finalista MEJ do lat 23 (2011), młodzieżowy wicemistrz Europy
(2013 Tampere - 2 m.). Reprezentant kraju podczas Halowych ME (2015
Praga - 5,80 m). Brązowy medalista Uniwersjady (2015 Gwangju). Uczestnik:
Halowych ME (Goeteborg - 4 m., 5.71 m rekord życiowy), HMŚ (2016 - 6
m.). Złoty medalista ME (2016 Amsterdam).

Złoty (Szczecin 2014), srebrny (Kraków 2015, Bydgoszcz 2016) oraz
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Z życia organizacji

Ważne informacje

Na podstawie postanowienia § 30 pkt 2 ust. b Statutu Stowarzyszenia
Absolwentów Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu do
kompetencji Zarządu należy zwoływanie walnych zebrań, w tym Walnego
Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego.

Zgodnie z § 21 pkt 1 Statutu Stowarzyszenia Absolwentów Akademii
Wychowania Fizycznego we Wrocławiu kadencja władz trwa 3 lata, co
oznacza, że w roku 2021 kończy się X kadencja władz Stowarzyszenia.

W związku ze wzrostem liczby przypadków zakażeń koronarowirusem
SARS-cov-2 i obawą ograniczeń związanych z organizacją Walnego Zebrania
Sprawozdawczo-Wyborczego członków Stowarzyszenia, Zarząd
Stowarzyszenia Absolwentów AWF we Wrocławiu zdecydował o
przeniesieniu terminu odbycia zebrania na wiosnę 2022 roku.

***

Informujemy, że nastąpiła zmiana nazwy banku. Obecnie jesteśmy klientem
Banku Pekao S.A. Numer konta pozostaje bez zmian.

Jubileusz Stowarzyszenia Absolwentów Akademii
Wychowania Fizycznego we Wrocławiu

Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy, minęło 30 lat od powołania do
życia Stowarzyszenia Absolwentów Akademii Wychowania Fizycznego we
Wrocławiu, którego niezmiennym celem jest zachowanie więzi pomiędzy
Uczelnią a absolwentami oraz integracja międzypokoleniowa absolwentów.

Ogromna energia, jaka towarzyszyła powołanemu przez pomysłodawcę i
inicjatora Profesora Tadeusza Bobera, 18-to osobowemu Komitetowi
Założycielskiemu z dr Adamem Haleczko na czele, stała się zaczątkiem
naszej działalności.

Pierwsze Walne Zebranie wybrało władze Stowarzyszenia: Prezes
Franciszek Muszyński, wiceprezes Edward Kędzior, prezes-elekt Ryszard
Jezierski, sekretarz Barbara Stokowska-Kosa, skarbnik Józef Łazorczyk.
Komisja Rewizyjna: Zbigniew Chajan, Lesław Kotylak, Ryszard Piesiewicz,
Bodo Urban. Sąd Koleżeński: Zygmunt Bator, Józef Borkowski, Adam
Dutkiewicz, Barbara Pilecka-Górnicz, Stanisław Rutkowski. Członkowie
Zarządu: Teresa Borkowska, Anna Czyżyk, Mieczysław Drozd, Antoni
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także Drezdenka. Do zobaczenia u mnie za rok w Mieście Królów. Tak nam
dopomóż Bóg.

Kazimierz Niemierka

Zjazd Koleżeński – Borne Sulinowo

Na poprzednich zjazdach więcej nas bywało
19-tu w epidemii, to też nie jest mało!
Zebrali się w sobie, strach przezwyciężyli
z jednodniowym wyprzedzeniem, na miejsce przybyli!
Pół wieku po studiach i to wystarczyło,
że z naszego grona 40-tu ubyło!
Niedługo liczba się podwoi, niestety tak będzie
wkrótce po 80-tce każdy z nas już będzie!
Wszyscy się wspaniale czuli, widać taki klimat,
że lepszego w kraju, niestety, lecz – ni ma!
Zasypialiśmy bez trudu, w nocy nie budzili
a nad ranem wypoczęci prawie wszyscy byli!
Każdy z nas coś przywiózł w celu degustacji
było się czym zająć, od rana do kolacji!!
Nikt nie bywał głodny, a zwłaszcza spragniony
choć się musiał obyć, bez męża lub żony!
Hania załatwiła cudowną pogodę
a pensjonat gwarantował stosowną wygodę!
Dwie godziny po północy impreza się skończyła
a jeszcze niedawno, trochę dłuższa była!
Msza za tych, którzy odeszli, odbyła się wieczorem
Profesorów i kolegów grono jest już całkiem spore!
Za rok po raz czwarty zjazd będzie w Krakowie
oby nam w tym, czasie dopisało zdrowie!
Odpuśćmy już sobie świata poznawanie
bo zdrowie, niestety, nie pozwala na nie!
Niechaj dobry Stwórca zechce, a nawet to sprawi
wytrzymajmy z Sobą jeszcze, póki nas to bawi!

Jerzy Zachemba
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Kaczyński, Stefan Stachelski, Karmena Stańkowska, Wiesław Tomaszunas.
Osobowość prawną Stowarzyszenie uzyskało 24 kwietnia 1991 roku po
rejestracji w Sądzie Wojewódzkim.

W trakcie dziesięciu kadencji, funkcję Prezesa pełnili: Franciszek
Muszyński, Ryszard Jezierski, Tadeusz Bober, Halina Jezierska, Władysław
Kopyś, Zbigniew Najsarek. Sekretarzami byli: Barbara Stokowska-Kosa,
Marian Klimkowski, Lucyna Bańska, Halina Jezierska, Jadwiga
Świętochowska, a skarbnikami: Józef Łazorczyk, Waldemar Chorążykiewicz,
Leszek Buczyński, Ryszard Helemejko, Zbigniew Najsarek.

Pierwsza siedziba mieściła się gościnnie w biurach TKKF „Sęp” przy ul.
Hallera, potem mieliśmy skromne miejsce w przyziemiu przy ul. Banacha,
w 1999 roku przenieśliśmy się do pomieszczeń w koronie Stadionu
Olimpijskiego, a od roku 2007 spotykamy się przy ul. Witelona.

W ciągu tych 30 lat mieliśmy okazję być ze sobą w ramach ponad 100.
spotkań okolicznościowych oraz tematycznych, głównie w gościnnym
Dworze Polskim, takich, jak:, upamiętnienie pionierów i zasłużonych
wykładowców, spotkania z katedrami, z pracownikami uczelni, opłatkowe
(od 1998 r.), kolędowanie(od 2005 r.) czy piknik absolwenta (od 2001 r.), zaś
od 2008 piknik pod kasztanami.

Od roku 2000 Stowarzyszenie posiada logo, które zaprojektował absolwent
z Wołowa Jerzy Podborowski.

Swoistą kroniką z życia Uczelni i Stowarzyszenia stał się Biuletyn
Absolwenta, którego redaktorami przez wiele lat byli Antoni Kaczyński i
Ryszard Jezierski. W tym roku oddajemy czytelnikom jego 78 numer.

Naszą stronę internetową, uworzył w 2006 roku Krzysztof Słonina, obecnie
autorem serwisu jest Henryk Sienkiewicz. Przekazujemy w niej m.in.
wydarzenia z życia Stowarzyszenia w formie fotoreportaży oraz publikujemy
wersję elektroniczną Biuletynu Absolwenta.

Te i wiele innych działań niewątpliwie wniosło ogromny wkład w utrzymanie
i pogłębianie więzi koleżeńskich oraz łączności pomiędzy Uczelnią a
absolwentami. Stowarzyszenie zapisało się w pamięci absolwentów, jako
m. in. współorganizator uczelnianych uroczystości jubileuszowych oraz
inicjator uroczystości wznawiania immatrykulacji w 50-tą rocznicę
rozpoczęcia studiów.

Podczas obchodów Jubileuszu 75-lecia AWF we Wrocławiu,
Stowarzyszenie zostało uhonorowane Medalem Zasłużony dla AWF
Wrocław.

Działalność Stowarzyszenia przez 30 lat nie byłaby możliwa bez
zaangażowania i wsparcia naszych Członków, Sponsorów oraz władz
Uczelni. Dzięki wspólnej pracy, Stowarzyszenie Absolwentów Akademii
Wychowania Fizycznego we Wrocławiu z dumą reprezentuje środowisko
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wrzosowisko. Wyprawa była też wesoła, bo ścieżka rowerowa
nieoczekiwanie się kończyła i zaczynał piasek, niektórzy rozpędzeni
rowerzyści z równej nawierzchni nagle wjeżdżali w piasek, co kończyło się
upadkiem. Wrócili jednak cali do naszego ośrodka.

Tego samego dnia
wieczorem miały
miejsce popisy i
śpiewy z gitarą Jasia
Kaczóra, żartobliwe
teksty zaprezentował
Kaziu Niemierka, a
Jurek Zachemba
odczytał pochwalny
wiersz z naszego
pobytu. A później ciąg
dalszy dyskoteki.

 DJ przedstawił nam
film o historii i urokach
Bornego Sulinowa.

Najbardziej utkwiły mi w pamięci utrwalone  na taśmie momenty wyjazdu
stąd na stałe do Rosji żołnierzy w wagonach towarowych. Niektórzy żołnierze
płakali. Podczas pobytu zwiedziłem radziecki cmentarz z kwaterą  zmarłych
tu po wojnie wojskowych i zmarłych tu ich w maleństwie kilkunastu dzieci.
Teraz widać, że w miejsce czerwonych gwiazdek na cokolikach nagrobnych
współcześni przyjezdni postawili już kilka dwuramiennych krzyży
prawosławnych, a na grobach dziecięcych maskotki. Przy wejściu  na ten
cmentarz przykuwa uwagę symbol sowietyzmu, gdzie z nagrobka żołnierza
z 1946 roku wystaje stylizowana ręka strzelająca ze stylizowanej pepeszy.
W pobliżu stoi nowy juz duży drewniany krzyż prawosławny. Ostatni nasz
dzień pobytu. Pożegnalne śniadanie i mały podniosły „apel”. Hania, jako
gospodarz ogłasza demokratyczne wybory, kto zorganizuje Nasz Zjazd w
2022 roku. Zgłasza się też pierwsza z ponowną chęcią organizacji w tym
samym miejscu. Po po chwili zgłaszam sie i ja, z propozycją zorganizowania
Zjazdu w znanym wszystkim „Dobrym Pensjonacie” - po raz czwarty.
Większość wybiera  Kraków u „Hrabiego”. Decyduje chyba bezpośredni
dojazd pociągami bez przesiadek dla wszystkich, a także świetna kuchnia
i orkiestra  taneczna podczas balu. Chłopcy zdejmują ze ściany baner -
nasz płócienny rocznikowy skarb. Dziękuję głosującym za zaufanie i
ustalamy wstępnie datę Zjazdu na dni 8-9-10 września 2022 roku. Dziękujemy
Hani za dwuletnie starania i miły tutaj pobyt gorącymi brawami. Uczynna
Haneczka rozwozi nas swoim samochodem do pociągów do Szczecinka i
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wielopokoleniowej rodziny absolwentów Słonecznej Uczelni.
Chociaż Jubileusz jest szczególny, to jednak czas pandemii nie sprzyja

świętowaniu i nie mogliśmy w tym roku spotkać się i wspólnie świętować.
Mamy nadzieję, że w przyszłym roku nam się to uda.

W imieniu Zarządu Stowarzyszenia
Halina Jezierska

Władysław Kopyś
Tadeusz Rzepa

Medal Zasłużony dla AWF Wrocław

Dnia 26 października 2021 roku, podczas obchodów Święta Uczelni,
Stowarzyszenie Absolwentów AWF we Wrocławiu zostało wyróżnione,
przyznanym przez Senat Uczelni, Medalem Zasłużony dla Akademii
Wychowania Fizycznego we Wrocławiu.

Medal z rąk Rektora otrzymali prezes Halina Jezierska oraz prezes
honorowy Władysław Kopyś.

Podziękowanie, którego treść podajemy poniżej, zamieściliśmy na naszej
stronie internetowej.

Jego Magnificencjo Rektorze.
Na Pańskie ręce składam w imieniu członków Stowarzyszenia serdeczne

podziękowanie za uhonorowanie Medalem Zasłużony dla AWF Wrocław

Biuletyn Absolwenta nr 78                                                                                        33

jako że do Bornego Sulinowa trzeba było dotrzeć z przesiadkami, bo nie
leży na głównych szlakach PKP. Cała w tym zasługa Jurka Gizowskiego z
Raciborza, który przez cały czas wspierał Hanię, a nas mailowo mobilizował,
abyśmy przyjechali.

Pierwszy dzień zszedł nam na wzajemnym witaniu i cieszeniu się sobą
po pandemicznym zamknięciu. Drugi dzień zapoczątkowało obfite śniadanie
ze szwedzkim stołem. Potem zwiedzanie miasta i podziwianie pięknych
widoków Jeziora Pile. Ze smutkiem patrzyliśmy, jak ogromny i przepiękny
Klub Oficerski zadbany za czasów niemieckich i radzieckich ktoś podpalił i
zniszczył z zazdrości nowemu najemcy z Anglii. Po południu zamówiliśmy
u miejscowego proboszcza mszę święta w intencji naszych zmarłych
rocznikowych kolegów. Gdy następnego dnia zobaczył nas w pierwszych
ławkach i licznie przystępujących do komunii, to w kazaniu dla wiernych
pochwalił nas, że „wrocławscy nauczyciele wf tak się wspierają i pięknie
modlą”. Sentymentalnie się rozkręcił wspominając, że po maturze próbował
zdawać na AWF w Poznaniu, ale był za słaby „sportowo” i odpadł.

A wieczorem odbył się nasz Bal przy uroczystej kolacji. Był polonez, no a
jakże. Nasze „laski - platynowe blondynki”, kilka ze specjalizacją tańców u
prof. Tatiany Pietrow i Myszki Grabowskiej, szalały na parkiecie do późnej
nocy. Hania, przygotowała mnóstwo kaset popularnych nagrań przebojów z

czasów naszej młodości. Imprezę prowadził DJ z pensjonatu, a my bawiliśmy
się dobrze, jak na nasze lata.

W środę niektórzy z nas wybrali się rowerami na wielohektarowe
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Stowarzyszenia Absolwentów Akademii Wychowania Fizycznego we
Wrocławiu. Stowarzyszenia, które powstało 30 lat temu z inicjatywy Pana
Profesora Tadeusza Bobera.

Stowarzyszenie zapisało się w pamięci absolwentów, m. in. jako
współorganizator uczelnianych uroczystości jubileuszowych oraz inicjator
uroczystości wznawiania immatrykulacji w 50-tą rocznicę rozpoczęcia
studiów.

Otrzymane wyróżnienie to wyraz uznania za naszą pracę - głównie na rzecz
zachowania więzi pomiędzy uczelnią a absolwentami.

W imieniu Stowarzyszenia Prezes Halina Jezierska

Darczyńcy 2020 i 2021 roku

Henryk Dąbrowski
Jerzy Kosa
Magdalena Maksymowicz
Hanna Medyńska
Renata Orłowska
Alicja Rusowicz
Tadeusz Rzepa
Krystyna Welon

Wdzięczni szczodrością pragniemy złożyć
podziękowanie naszym darczyńcom.

32                                                       Biuletyn Absolwenta nr 78

garnizonem liczącym blisko 20.000 żołnierzy, całkowicie wyjętej spod
jurysdykcji od 1945, przez 47 lat, do października 1992, gdy Armia Radziecka
całkowicie opuściła Polskę. No to zapachniało nam bliżej historią.

Borne Sulinowo, teraz już w całkowicie suwerennej Polsce, otrzymało prawa
miejskie w czerwcu 1993 i oczekuje przyjazdu turystów, ale i chętnych
osiedleńców na wiele jeszcze wolnych mieszkań solidnych, zbudowanych
jeszcze przez wojskowych niemieckich w latach1934-36.

Przybliżmy w skrócie nieco historii o tej miejscowości. Niemcy pod
dowództwem generała Guderiana wysiedlili z okolicy miejscową ludność
cywilną i w oparciu o łańcuch jeziorek ufortyfikowali zbrojnie długi teren z
główną bazą dla szkolenia wojsk pancernych w Gross Borne. Ten potężny
militarny garnizon uroczyście otworzył w 1938 roku Adolf Hitler. Pod koniec
II wojny światowej, wiosną 1945 roku, w walkach o Wał Pomorski baza ta
została zdobyta bez zniszczeń z ogromnymi zapasami broni i amunicji.
Odtąd też nazwano enklawę Borne Sulinowo. Warto wspomnieć, że Niemcy
w Gross Borne w latach wojny umiejscowili też obóz dla jeńców. Po upadku
Powstania Warszawskiego wśród polskich jeńców tego obozu znalazł się
ostatni dowódca legendarnego Batalionu AK „Zośka” - kapitan Ryszard
Białous ps. ”Jerzy”. Przez 47 powojennych lat w tej tajnej enklawie Rosjanie
prowadzili dla swoich żołnierzy oraz rodzin oficerskich bogate wewnątrz
garnizonowe imprezy kulturalne, edukacyjne i sportowe korzystając z
niezniszczonych poniemieckich - teatru, biblioteki, czy sali balowej dla rodzin
oficerskich na 500 osób. Wracające do Rosji wojska w1992 pozostawiły po
sobie całkowicie ogołocone mury. Większe gmachy miasto przeznaczyło
na swoje urzędy, radzieckie kino wojskowe przerobiono niewielkim kosztem
na kościół katolicki. Pojawili się developerzy, którzy oferują różnej wielkości
mieszkania. Powstało dużo lokali gastronomicznych. Ogólnie miasto bazuje
na turystyce o tematyce wojskowo-radzieckiej. Przyjeżdżają tu turyści z
Rosji, byli żołnierze i ich potomkowie, by wspominać lata młodości spędzone
w tym mieście. Lokale serwują im ichnie przysmaki, a oni śpiewają tęskne,
rosyjskie pieśni. Jest sklep spożywczy „Sasza”, a w nim same produkty ze
wszystkich byłych republik. Miasto jest czyste, a klimat wśród lasów
sosnowych cudowny.

A teraz o pobycie w Bornem Sulinowie…. Nasz poeta rocznikowy Jurek
Zachemba, cierpiący od lat  na drogi oddechowe, po raz pierwszy na
wyjeździe odłożył aparat tlenowy, którym wspiera się w nocy. Nie mógł się
nadziwić, że tu przez trzy noce spał jak suseł bez żadnego wspomagania.
Nasza „Iskierka”, Gospodyni z Pomorza umieściła nas w pensjonacie „Ania”.
Zajęła nam tam to miejsce już w roku ubiegłym. Narastająca pandemia
uniemożliwiła nam wtedy przyjazd. Hania Kaczmarzyńska przeniosła
rezerwację na 7-9 września 2021 roku. Przybyło nas 19 osób. To i tak dużo,
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Zjazdy rocznikowe

Sprawozdanie ze spotkań Rocznika 1962-66 w 2021r.

Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że ostatni czas był nietypowy, ze względu
na pandemię. Jednak staraliśmy się zachować ciągłość w naszych relacjach,
choć było to utrudnione.

Zacznę od naszego corocznego spotkania w Karpaczu, przypadającego
na pierwszy weekend marca. Po rocznym lockdownie, który rozpoczął się
tuż po naszym spotkaniu w 2020 r. trudno było liczyć na to, że po roku
izolacji i ciągłej niepewności, uda nam się kontynuować nasze „Urocze”
spotkania. W kolejnych miesiącach i pandemicznych wakacjach 2020 nasze
kontakty ograniczyły się do „zdalnych”. Jednak na początku 2021 r. po
telefonicznym rekonesansie okazało się, że „Stokrotka” w Karpaczu działa
i można tam spędzić nasz coroczny weekend. Po tak trudnym dla nas
wszystkich okresie i lękach wywołanych pandemią byłoby niezręcznością
namawiać kogoś na spotkanie w Karpaczu. Ja jednak postanowiłem tam
pojechać, zgodnie mottem tych spotkań: „przyjeżdżaj – bez względu na
pogodę”. Miał się ze mną zabrać Tadek Zalewski, ale w ostatniej chwili coś
mu przeszkodziło, więc 5 marca 2021 r. dotarłem do „Stokrotki” sam.

Wyjątkowo piękna pogoda oraz doskonałe, jak rzadko o tej porze, warunki
śniegowe pozwoliły na zaliczenie narciarskiej trasy biegowej FIS-u, tym

55-lecie Rocznika 1962-66 - zjazd w komplecie
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Odrzuciłem nieszczęście.
Lekarze diagnozujący Downa byli ignorantami!
Poszukiwanie prawdy trwało dwa lata.
Ale dając szanse lekarzom
Walczyliśmy o normalny rozwój
Jakby miał on potwierdzić moje racje
A nie diagnozy lekarzy.
Byli tacy, co wieszczyli rodzinną tragedię
Nieliczni uznali to za rzecz zwyczajną,
No po prostu „wypadek przy pracy”.
Ten, który pochylił się nade mną z żalem
Mówiąc w przypływie alkoholowych emocji„ mój ty nieszczęśniku!”
Niedawno rzekł: czuję się samotny, moje dzieci wyfrunęły, a ty:
Ty to człowieku masz szczęście - masz Zosię!
Nie miałem sumienia przypomnieć mu jego słów sprzed 40 lat.

Mirek Fiłon 7.01.2018

20 sierpnia - trzeciego dnia naszej wspólnej biesiady, po wspólnym
pożegnalnym śniadaniu rozstawaliśmy się z łezką w oczach, obiecując
sobie kolejne spotkania – oby przynajmniej w tak licznym gronie. A za dowód
udanej imprezy, niech zaświadczy fakt, że Romek Wajler – nasz niezawodny
muzyk, na pożegnanie powiedział mi: „Mirek, muszę kupić jakiś lżejszy
instrument, bo tego mojego akordeonu nie mam już siły dźwigać, przecież,
do cholery, to nie są nasze „ostatnie akordy”.

Mirosław Fiłon

Sprawozdanie ze zjazdu koleżeńskiego absolwentów
WSWF Wrocław - rocznika 1965

Zacznę tradycyjnie. Nasz bardzo aktywny i zżyty rocznik - 1965, który
spotyka się od dawna corocznie, postanowił uczcić zjazdem nasze 55-
lecie ukończenia studiów w 2020 roku, tym razem na Pomorzu. Organizacji
podjęła się tam w Połczynie Zdroju, chlubnie zapisana w służbie zdrowia,
koleżanka, rehabilitantka Hania Kaczmarzyńska, de domo Majchrzykówna.
Niezwykle dynamiczna w działaniu blondaska, teraz nieco „posrebrzona”
na głowie.

W pierwszym komunikacie ogłosiła nam, że uroczystość zjazdowa
odbędzie się w pięknym i bardzo ciekawym Bornem Sulinowie. Byłej
poradzieckiej, ogromnej, tajnej enklawie wojskowej z bronią jądrową i
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razem typowej „cross country” na dziewiczych, nieprzetartych torach.
Wszystko pozostałe, choć w reżimie sanitarnym (posiłki dostarczane i
spożywane w pokojach) przebiegało jak zwykle sprawnie. Doskwierała
nieplanowana samotność. Ale jak mawiał nieodżałowany mistrz frazy Jerzy
Pilch „pociągająca w samotności jest nieobecność innych”, więc nawet dość
szybko zaadoptowałem się do tej szczególnej sytuacji.

W trakcie pieszych wędrówek po Karpaczu zaskakiwała spontaniczność
tłumnie spacerujących młodych ludzi, jakby spragnionych ograniczonej
lockdownem wolności. Może także dlatego, że restauracje były jeszcze
zamknięte, choć niektóre wydawały dania w zimowych ogródkach. Wracając
do „przecierania szlaków” należy zauważyć, że Karpacz stał się w tym
roku faktycznym polskim Davos ze względu na odbywające się tu Forum
Gospodarcze i spotkania VIP-ów.

Pozostawała nadzieja, że do lata sytuacja epidemiczna się poprawi i będzie
szansa na spotkanie w szerszym gronie. Mając na względzie fakt, że rok
2021 jest jubileuszowym 55-leciem ukończenia przez nas Słonecznej Uczelni
oraz 75-leciem Jej istnienia, postanowiłem odwołać się do opinii Koleżanek
i Kolegów. Z przeprowadzonego sondażu wynikało, że kolejny zjazd Rocznika
powinien się obowiązkowo odbyć w sierpniu 2021 r. we Wrocławiu lub jego
okolicach. I tak wypadło na Oborniki Śląskie, w których odbyły się już dwa
spotkania: Zjazd z okazji 35-lecia (2001) oraz Zjazd z okazji 50-lecia
immatrykulacji (2012).

Jako „Mirek z Obornik” - taką ksywkę nosiłem w czasie studiów – w naturalny
sposób stałem się  głównym organizatorem Zjazdu, jak również gospodarzem
z racji zamieszkania w tym miasteczku. Rola gospodarza pozwala mi
napisać kilku zdań o sobie i moim miejscu do życia.

Do Obornik Śląskich. przybyłem z rodzicami - pochodzącymi z
Nowogródka - w 1951 r. (początkowo, jako przesiedleńcy mieszkaliśmy w
Warszawie, a później w Jaworze). Oborniki Śląskie, w tamtym czasie były
siedzibą 3. sanatoriów przeciwgruźliczych oraz 3. prewentoriów dla dzieci.
Położenie na zalesionych pagórkach Gór Kocich oraz przy kolejowej trasie
Wrocław - Poznań tworzyło dogodny klimat dla lecznictwa chorób płucnych
oraz miejsca do zamieszkania. Ponieważ ojciec był lekarzem weterynarii,
zamieszkaliśmy w domu przeznaczonym dla pracowników weterynarii, więc
swoje dzieciństwo spędziłem na lecznicowym podwórku, które z racji
swojego przeznaczenia (spędy zwierząt) było dość rozległe, a nam służyło
za świetny plac zabaw, gier i innych zajęć ruchowych. Sprawność, którą
tam kształtowałem biegając po okolicznych lasach w harcerskim mundurku
zapewne pomogła mi bez większych przeszkód dostać się na studia w
WSWF. Oczywiście, podstawowy udział w przygotowaniu mnie do
egzaminów wstępnych mieli nauczyciele IX LO. im J. Słowackiego we
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rozwinąłem nad trawnikiem spadochron, który przywołał pamięć o dawnych
podniebnych emocjach kolegom - uczestnikom obozu wojskowego w Bielsku

Białej i Szczytnej w 1966 r. Głównym – firmowym daniem pod spadochronem
był pilaw po uzbecku, którego osobiście przyrządziłem, a nauczyłem się go
ważyć będąc na stażu w Kijowie. Rolę głównego kelnera przejął mistrz
grilla – Staszek Kubica. Podobno wszystkim wszystko smakowało, a dla
lepszego trawienia raczyliśmy się różnej mocy napojami. Znów powróciły
dawne wspomnienia i anegdoty przeplatane śpiewem i żywą muzyką.

Gospodyniami spotkania „pod spadochronem” była moja żona Mira i moja
córeczka Zosia. Ponieważ dla niektórych z naszego grona był to świeży
kontakt z moją rodziną, spotkałem się z „podziękowaniami” za to spotkanie
i znajomość z moimi Dziewczynami, szczególnie Zosią. Zosia urodziła się
w 1977 r. obciążona wadą - Zespół Downa, choć ciągle zastanawiam się,
czy słowo wada jest właściwym. Jest z nami od zawsze i na zawsze, a
radzi sobie znakomicie stając się dla nas wielką radością, oraz wsparciem
i pomocą w wielu sprawach. Można o tym napisać całą historię, więc niech
w jakimś stopniu, zastąpi to mój głos zapisany w wierszu „Moja Zosia”,
który powstał w 2018 r. przy okazji Jej kolejnych urodzin.

 MOJA ZOSIA – w 41 Lecie Urodzin
Jak się urodziła
Szczęście pomieszało się z nieszczęściem.

Zjazd rocznika 1962-66 pod spadochronem
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Wrocławiu, a w szczególności nauczyciel wychowania fizycznego, absolwent
WSWF mgr Czesław Szczyglewski.

Jako „tutejszy” mieszkaniec (Oborygen) byłem świadkiem zmian i
przeobrażeń, jakie dokonały się w Obornikach na przestrzeni 70-ciu lat,
zwłaszcza w ostatnich dekadach. Niektórych rzeczy żal; nie ma już tego
„sanatoryjnego” klimatu – jak przed laty, ale wiele projektów lokalnego
samorządu cieszy; nowe szkoły, boiska, hale sportowe, wyremontowany
ostatnio otwarty basen, odrestaurowane kino „Astra”, coraz lepsza
komunikacja z Wrocławiem i powiększony kosztem kilku hektarów lasu
cmentarz. Wszystko to zachęca do odwiedzenia Obornik albo nawet
zamieszkania w nim na zawsze.

Ponieważ całe swoje życie zawodowe i działalność społeczną realizowałem
we Wrocławiu, więc nie czuję się osobą, która ma jakiś znaczący wkład w
życie społeczne czy tworzenie historii miasta. Raczej na przestrzeni
dziesiątków lat byłem tylko; albo synem weterynarza, albo mężem dyrektorki
szkoły, albo ojcem zawodnika i trenera drużyny piłkarskiej, albo – jak obecnie
– dziadkiem czołowego piłkarza ręcznego. I ta rola outsidera bardzo mi
odpowiada.

Co innego, kiedy trzeba coś zrobić dla Koleżanek i Kolegów z Rocznika.
Z wielką przyjemnością i zapałem podjąłem się zorganizowania Zjazdu 55-
lecia „u mnie” w Obornikach Śl. Rekonesans po obiektach zakwaterowania
zakończył się wyborem pensjonatu „RETRO”, który, po świeżo zakończonym
remoncie osiągnął poziom trzygwiazdkowego hotelu, a w połączeniu z salą
bankietową w stylu retro pozwolił na spędzenie trzech dni Zjazdu w
komfortowych warunkach.

Program Zjazdu był dość standardowy. 18 sierpnia 2021 r. stawiliśmy się
w hotelu „Retro” w składzie 18 osób plus osoby towarzyszące. Trudno opisać
naszą radość ze spotkania, które rozpoczęliśmy zwyczajowo od gościny w
pokoju Jurka Krakowczyka częstującego wszystkich tradycyjnie „wściekłym
psem”. W międzyczasie otrzymaliśmy kilka telefonów z pozdrowieniami od
naszych Koleżanek i Kolegów, którzy, z różnych względów, nie mogli
przyjechać, ale starali się być duchem i myślami w tych dniach z nami.
Dziękujemy za pamięć i pozdrowienia.

O 19.00-tej, w sali bankietowej „Retro”, rozpoczęliśmy nasz uroczysty
jubileuszowy wieczór utkany ze wspomnień z czasów studenckich oraz
spotkań od Sobótki – 1966 do Obornik 2021. Były przemowy, były anegdoty,
była muzyka, płynąca nie tylko z magnetofonu, lecz także z akordeonu
Romka Wajlera oraz śpiewu chórku naszych dziewczyn; były tańce, też w
rytmach retro. Nostalgiczny wiersz w trakcie wieczornicy wygłosił nasz poeta
Tadek Zalewski.
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Sen na jawie
Gdyby tak móc
Obok siebie stanąć,
Jak we śnie radosnym,
Rzeczywistość wskrzesić!
Słyszeć przyjaciół głosów gwar,
Szczerym entuzjazmem brzmiące,
Serca do miłości skore,
Naręczami kwiatów świat zdobiące.
Umysłami czystymi, otwartymi,
Cele życia kolorami tęczy otoczone,
Grono bliskich zobaczyć,
Którzy „Odysa szlakiem”
W świat inny podążyli!
Zatrzymać sen!
Zatrzymać nierealny czas!
Śnie, dlaczego znów odchodzisz
Zabierasz dobrych chwil wspomnień!
Mija ułuda snu,
Rzeczywistość staje się czasem,
W którym na brzegu
„Życiowego oceanu” stając,
Oświetlony zachodzącym słońcem,
Otoczony żałosnym krzykiem ptaków,
Wszędobylskiego „pytasz” wiatru:
Czy to już koniec?
Wolny - mogę już iść?
Iść – ale dokąd!!!

Tadeusz Zalewski

Kolejny dzień, rozpoczęliśmy wspólnym śniadaniem, w trakcie którego
nie zabrakło tradycyjnego losowania aforyzmów i najnowszych bon motów.
Pomimo zapowiedzi o aktywnej rekreacji, przedpołudnie to kawiarniane
rozmowy i spacery po mieście. Wedle w ostatnich latach przyjętej zasady
- „teraz u mnie”, wszyscy po południu stawili się u „Mirka z Obornik”, czyli
w moim ogrodzie. Ogród przy naszym domu, który wraz moją żoną Mirą,
naszą koleżanką z młodszego rocznika, wybudowaliśmy 50 lat temu, jest
przykładem zachodzących zmian wraz z upływem czasu. W miejscu, gdzie
niedawno był basen, teraz mamy warzywniak i wybieg dla kurek. Ale dla
wnuków staramy się jeszcze utrzymać część sportowo-rekreacyjną.

Aby zabezpieczyć nasze spotkanie przed słońcem lub deszczem,




